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zanowni Państwo,

jest mi niezwykle miło poinfor-

mować, iż od początku czerwca br. 

funkcję Zastępcy Burmistrza Ozimka pełni 

Pan Marcin Widera.

Marcin Widera jest związany z Urzędem 
Gminy i Miasta w Ozimku od 2010 roku. Przez 
prawie 15 lat zajmował się m.in. promocją 
oraz polityką informacyjną UGiM w Ozimku, 
usprawniając komunikację na linii Urząd – 
Mieszkańcy, lecz tak naprawdę wykonywał 
wiele zróżnicowanych zadań, współpracując 
z trzema burmistrzami.

Do końca maja br. Pan Marcin pracował 
w naszym magistracie jako Główny specjalista 
ds. polityki informacyjnej i obsługi inwesto-
ra. Zajmował się m.in. zadaniami z zakresu 
współpracy samorządu z przedsiębiorcami, 
a ponadto pilotował zadania z zakresu 

współpracy międzynarodowej z miastami 
partnerskimi Gminy Ozimek.

Prywatnie Pan Marcin jest osobą bardzo ro-
dzinną, od 2018 roku jest wiernym mężem Kamili 
i tatą dwóch pięknych córek - Ani i Elenki, któ-
rym poświęca każdą wolną chwilę.

Myślę, że Marcina Widery nie trze-
ba specjalnie przedstawiać i doskonale 
wiecie Państwo, że jest to osoba otwar-
ta, skromna, życzliwa i zawsze gotowa do 
rozmowy. Z łatwością nawiązuje kontakt 
z mieszkańcami, uważnie słucha ich potrzeb 
i aktywnie reaguje na zgłaszane pomysły czy 
problemy. Jego drzwi są zawsze otwarte – zarów-
no dosłownie, jak i w przenośni. Cechuje go bar-
dzo pozytywna energia, szeroki uśmiech, uczci-
wość i zaangażowanie w życie gminy. Regularnie 
uczestniczy w wydarzeniach lokalnych, wspiera 
inicjatywy społeczne i sam z chęcią wychodzi 

z nowymi propozycjami, które służą 
wspólnemu dobru.

Nowy Zastępca Burmistrza Ozimka będzie 
przede wszystkim odpowiedzialny za Referaty 
Drogownictwa i Ochrony Środowiska oraz 
Zarządzania Mieniem Gminnym, jak rów-
nież jednostki gminne – Ośrodek Integracji 
i Pomocy Społecznej w Ozimku oraz Dom 
Kultury w Ozimku.

Ja z mojej strony mogę powiedzieć tylko 
tyle, iż bardzo cieszę się, że Marcin przyjął moją 
propozycję i jestem przekonany, że współpra-
ca z tak kulturalnym, spokojnym, a zarazem 
doświadczonym człowiekiem przełoży się do-
skonale na realizację kolejnych zadań dla dobra 
naszej gminy.

Burmistrz Ozimka

Mirosław Wieszołek
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mina Ozimek zawarła 29 maja 
2025 r. umowę z Firmą Handlową 
EURO-STANDARD Antoni Król, 

Andrzej Król Spółka komandytowa z Opola 
na zadanie pn. „Bieżące utrzymanie dróg 
gminnych”. Łączna wartość prac wynosi 
498 888,99 zł.
Zakres prac obejmuje:

• uzupełnianie ubytków w nawierzchniach 
bitumicznych dróg gminnych na terenie Gminy 
Ozimek i powiatowych w granicach miasta 
wraz z pracami towarzyszącymi (szacowana 
wielkość do wykonania 200 m2);

• uzupełnianie ubytków dróg szutrowych na 
terenie Gminy Ozimek (szacowana wielkość do 
wykonania 5250m2);

• korytowanie i wykonanie podbudowy dróg 
gruntowych na terenie Gminy Ozimek (szaco-
wania wielkość do wykonania 2400m2);

• wykonanie remontu cząstkowego dróg – 
frezowanie i wykonanie nowej nawierzchni 
asfaltowej (szacowana wielkość do wykonania 
2500 m2).

W ramach umowy przewidziano również 
możliwość realizacji dodatkowych robót, co 
pozwoli na szybsze reagowanie na zgłoszenia 
mieszkańców dotyczące usuwania ubytków 
i poprawy stanu dróg.

– Zawarta umowa umożliwi nam szybkie re-
agowanie na potrzeby mieszkańców w zakresie 
bieżącego utrzymania dróg. Łączna wartość ro-
bót budowlanych to niemal pół miliona złotych. 
Środki z budżetu zostaną przeznaczone na uzu-
pełnianie ubytków w nawierzchniach asfaltowych 
i szutrowych. Przewidziano również korytowanie

i wykonanie podbudowy dróg gruntowych, 
a także częściowe frezowanie i układanie nowych 
nawierzchni asfaltowych – mówi Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

nia 29 maja Gmina Ozimek zawar-
ła umowę z firmą Protect Building 
Łukasz Mikoda na modernizację 

dróg gminnych – ul. Dębowej i odnogi ul. 
Dolnej w Krasiejowie, ul. Opolskiej (bocz-
na) w Krzyżowej Dolinie oraz ul. Leśnej 
w Szczedrzyku oraz z firmą Vianko 
Sp. z o.o. na modernizację odnogi ulicy 
Zamoście w Krasiejowie.

Wykonawca ma pół roku na wykonanie ro-
bót budowlanych. Całkowita wartość umowy 
to 388 984,37 zł, łącznie powstanie 712,5 mb
nowej nawierzchni asfaltowej.

Drogi gminne które zostaną zmodernizo-
wane to:

1. Ul. Dębowa w Krasiejowie - wartość 
101 803,83 zł – długość 175 mb;

2. Odnoga ul. Dolnej w Krasiejowie - wartość 
29 005,37 zł – długość 52 mb;

3. Ul. Opolska boczna w Krzyżowej Dolinie 
- wartość 73 747,97 zł – długość 190 mb;

4. Ul. Leśna w Szczedrzyku wartość - 
121 115,26 zł – długość 174 mb;

5. Ul. Zamoście w Krasiejowie - wartość 
63 311, 94 zł – długość - 121,5 mb.

- Zmodernizujemy prawie 600 metrów bieżą-
cych dróg, przeznaczając na ten cel ponad 300 ty-
sięcy złotych z budżetu Gminy Ozimek. Inwestycja 

ta poprawi infrastrukturę drogową, podnosząc 
komfort użytkowników oraz poziom 

bezpieczeństwa – mówi Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera

BURMISTRZ 
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maja Gmina Ozimek zawar-

ła z firmą Arkadiusz Sykoś z 

Radawia umowę na moderniza-

cję ogrodzenia wraz z piłkochwytami oraz 

oświetlenia na kompleksie sportowym 

„ORLIK” w Ozimku. Wartość zadania to 

296 578,71 zł. 

Przedmiotem inwestycji jest modernizacja 

ogrodzenia wraz z piłkochwytami, które uległy 

częściowemu uszkodzeniu oraz wymiana do-

tychczasowego oświetlenia na energooszczędne 

lampy LED.

Nowe ogrodzenie i piłkochwyty poprawią 

komfort użytkowania boisk, a także zwiększą 

bezpieczeństwo mieszkańców okolicznych po-

sesji, spacerowiczów oraz uczestników ruchu 

drogowego.

W ramach zadania zaplanowano:

- wymianę ogrodzenia na 2 ścianach od stro-

ny bloków- 110mb;

- wymianę piłkochwytów na 4 ścianach za 

bramkami;

- montaż dwóch 10-osobowych ławek spor-

towych;

- wymianę oświetlenia na LED.

Realizacja zadania jest prowadzona 

w ramach Programu Ministerstwa Sportu 

i Turystyki dot. modernizacji kompleksów 

sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” 

Edycja 2024. 

Marcin Widera

trzymanie zieleni w pasie ruchu dro-

gowego jest kluczowe dla poprawy 

jakości powietrza, ograniczenia ha-

łasu, zwiększenia bezpieczeństwa oraz este-

tyki przestrzeni. Zieleń przy drogach pełni 

również funkcję ochronną dla środowiska 

i poprawia komfort życia mieszkańców. 

Gmina Ozimek zawarła w maju br. umowy 

na utrzymanie zieleni w pasach dróg gminnych 

i powiatowych w granicach miasta.

Łączna wartość tego zadania wynosi prawie 

80 tys. zł.

Ręczne i mechaniczne koszenie poboczy 

dróg gminnych wykonywać będzie PGKiM Sp. 

z o.o. w Antoniowie za 37 020,24 zł, natomiast 

za utrzymanie zieleni w pasach dróg powiato-

wych w granicach miasta odpowiedzialne bę-

dzie przedsiębiorstwo PHU Ogrodnik Grzegorz 

Karaś za kwotę 39 200,00 zł.

Wykonano już część prac na drodze wo-

jewódzkiej – na nowym rondzie przy cen-

trum handlowym oraz na skrzyżowaniu ulic 

Wyzwolenia i Kolejowej. W ramach nasadzeń 

pojawiły się m.in. róże z gatunku Rosa rugo-

sa „Strandperle Norderney”. To wyjątkowo 

wytrzymała odmiana róży pomarszczonej, 

ceniona za odporność na niekorzystne warunki 

środowiskowe. Doskonale znosi, zasolenie gleby 

oraz suszę, dzięki czemu świetnie sprawdza się 

wzdłuż dróg. Dodatkowo zachwyca obfitym 

kwitnieniem i dekoracyjnymi owocami, podno-

sząc walory estetyczne przestrzeni publicznej. 

- Utrzymanie zieleni w pasie drogowym zna-

cząco poprawia estetykę otoczenia, tworząc przy-

jemniejsze i bardziej przyjazne przestrzenie dla 

mieszkańców oraz użytkowników dróg – mówi 

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera
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mina Ozimek podpisała umowę 

z firmą Vianko Sp. z o.o. na realiza-

cję zadania pn. „Remont nawierzch-

ni jezdni drogi gminnej nr 103349 O – 

ul. Cmentarnej, pętli autobusowej na działce 

nr 126/36 oraz drogi gminnej nr 103339 O 

– ul. Gen. Wł. Sikorskiego w miejscowości 

Ozimek”.

W ramach inwestycji powstanie łącznie 

260 metrów nowej nawierzchni asfaltowej.

Wartość umowy wynosi 281 855,24 zł.

Zadanie jest realizowane przy dofinanso-

waniu ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg.

Zakończenie prac planowane jest na koniec 

sierpnia 2025 roku.

–  Remont te j częśc i inf rastruktury 

drogowej ma dla nas priorytetowe znaczenie – 

podkreśla Burmistrz Ozimka Mirosław 

Wieszołek . – Ulica Cmentarna oraz pętla 

autobusowa obsługują duży ruch komunika-

cji publicznej, a w bezpośrednim sąsiedztwie 

znajduje się rozległe osiedle mieszkaniowe. 

To codzienna trasa wielu mieszkańców, 

w tym dzieci dojeżdżających do szkół i osób 

starszych korzystających z transportu 

zbiorowego. Poprawa stanu nawierzchni 

znacząco wpłynie na bezpieczeństwo 

i komfort użytkowników, a także na sprawność 

funkcjonowania całego układu komunikacyjnego 

w tej części miasta. Cieszę się, że dzięki 

wsparciu z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg możemy konsekwentnie realizować tak 

potrzebne inwestycje – dodaje.

Marcin Widera

mina Ozimek podpisała umowę 

z firmą ROCON Sp. z o.o. na reali-

zację zadania pn. „Przebudowa ulic 

Jesionowej, Sosnowej i Leśnej w Ozimku 

wraz z odwodnieniem”.

W ramach inwestycji powstanie 329 me-

trów bieżących nowej nawierzchni jezdni 

z kostki betonowej.

Wartość umowy wynosi 885 600 zł i jest 

w 100% dofinansowana ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Termin zakończe-

nia inwestycji to listopad 2025

- Realizacja tej inwestycji ma kluczowe znacze-

nie dla poprawy bezpieczeństwa oraz komfortu 

życia mieszkańców Ozimka. Przebudowa ulic 

Jesionowej, Sosnowej i Leśnej nie tylko podniesie 

standard lokalnej infrastruktury drogowej, ale 

również wyeliminuje dotychczasowe problemy 

związane z jej złym stanem technicznym, 

szczególnie w okresach intensywnych opadów. 

Nowa nawierzchnia oraz system odwodnienia przy-

czynią się do zwiększenia bezpieczeństwa pieszych 

i kierowców, a także poprawią estetykę otoczenia 

i codzienną wygodę użytkowników dróg - mówi 

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera
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maja w Szkole Podstawowej 

w Antoniowie odbyło się 

w oficjalne otwartcie długo 

wyczekiwanego boiska wielofunkcyjnego, 

którego budowa trwała kilkanaście tygodni. 

Wydarzeniu towarzyszył festyn rodzinny, 

który przyciągnął liczne rzesze z Antoniowa 

i okolic.

Impreza rozpoczęła się od wystąpienia dy-
rektora szkoły Rafała Gawina, który krótko 
omówił proces powstawania obiektu sfinanso-
wanego ze środków z Europejskiego Funduszu 
wsparcia obszarów wiejskich. Uroczystego 
przecięcia wstęgi dokonali goście: Marszałek 
Województwa Opolskiego Szymon Ogłaza, 
Wicestarosta Opolski Leonarda Płoszaj

i Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek. 
Uczestniczyli również m.in. Radny Miejski 
Marcin Kowalewski, Radne Rady Powiatu 
Opolskiego Magdalena Kotula i Katarzyna 

Szczemirska oraz prezes PGKiM Antoniów 
Roland Wrzeciono.

Mocne zachmurzenie zaczęło ustępować 
wraz z rozpoczęciem pełnych radości wystę-
pów dzieci.  Taniec mażoretek z grupy Omega 

3, pokaz gimnastyczny oraz piosenki i tańce 
w wykonaniu przedszkolaków oraz uczennic 
i uczniów wzbudziły gorący aplauz publiczności. 
Kluczowym momentem okazało się wykonanie, 
przez Hanię i Amelię z klasy 6, utworu „Tyle 
słońca w całym mieście" , które odegnało na 

dobre czarne chmury. Pokaz OSP Antoniów

i mecz siatkarski nauczycieli przeciwko ro-
dzicom podniosły dodatkowo temperaturę 
wydarzenia.

Na najmłodszych czekały liczne atrakcje: 
kolorowe dmuchańce, tatuaże brokatowe, war-
koczyki, konkurencje sportowe z nagrodami, 
stanowisko łucznicze, malowanie na folii, 
a na zakończenie eksplozja kolorów. Wielkim 
powodzeniem cieszyła się pełna niespodzianek 
loteria fantowa. Świetna zabawa trwała niemal-
że do ostatnich promieni zachodzącego słońca, 
a grono pedagogiczne, rada rodziców i uczniowie, 

rozchodząc się do domów, nie kryli satysfakcji 
z udanej imprezy.

Budowa boiska możliwa była dzięki do-
finansowaniu z Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich: Europa inwestująca w obszary 

wiejskie. 
Wartość  zadania pn. „Budowa boiska wie-

-lofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej 

w Antoniowie" prawoe 680 00,00 zł.

Rafał Gawin

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

o k a z j i  D n i a  S a m o r z ą d u 

Terytorialnego w Opolskim Urzędzie 

Wojewódzkim odbyła się 3 czerwca 

2025 r. wyjątkowa uroczystość - 19 samo-

rządowców z naszego regionu zostało uho-

norowanych Odznakami Honorowymi za 

Zasługi dla Samorządu Terytorialnego.

Odznaczenia, przyznane przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasza 

Siemoniaka na wniosek Wojewody Opolskiej, 
w jego imieniu wręczyli Monika Jurek

Wojewoda Opolska oraz Piotr Pośpiech 

Wicewojewoda Opolski.
Z  dumą informujemy, że Odznaką 

Honorową za Zasługi Dla Samorządu 
Terytorialnego odznaczony został Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek. (źródło: OUW)

Marcin Widera
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czerwca 2025 r. Gmina Ozimek pod-
pisała umowę na pełnienie funkcji 
Operatora programu Czyste Powietrze 

z firmą  Cadela Project, z siedzibą przy ul. 
Powstańców Śląskich 9 w Ozimku.

Teraz jeszcze łatwiej mieszkańcy Gminy 
mogą skorzystać z dofinansowania w programie 
Czyste Powietrze, dzięki wsparciu operato-
ra gminnego. Jeśli planujesz wymianę pieca, 
docieplenie domu, wymianę okien czy drzwi 

– warto działać właśnie teraz!
Kim jest operator gminny?
To firma działająca we współpracy z gmi-

ną, która bezpłatnie pomaga mieszkańcom                                              
w uzyskaniu dotacji w ramach programu Czyste 
Powietrze. 

Gminny punkt - operator „Czystego 
Powietrza"  znajduje się w Ozimku przy 
ul. Powstańców Śląskich 9, czynny jest od 
poniedziałku do piątku w godzinach 8-15. 
Wsparcie operatora jest zupełnie bezpłatne. 

W celu umówienia się na spotkanie, prosimy 
o kontakt telefoniczny z Panem Krzysztofem 
Adamcem pod numerem telefonu 505  061  696. 

Kogo obsługuje operator?

Operator zajmuje się obsługą miesz-
kańców uprawnionych do podwyższonego 
i najwyższego poziomu dofinansowania, czyli 
tych osób, których dochody kwalifikują się do 
większego wsparcia finansowego. Pomoc do-
tyczy także tych, którzy chcą skorzystać z tzw. 
prefinansowania, czyli wypłaty części dotacji 
na konto wykonawcy.

Jak pomaga operator?
• przedstawi Ci jakie masz możliwości 
w nowym programie Czyste Powietrze,
• wstępnie oceni poziom dofinansowania, który 
możesz otrzymać,
• wylicza wysokość wkładu własnego jaka jest 
potrzebna do przeprowadzenia inwestycji,

Ważne !!!! Dotacja nie pokrywa całości 

kosztów inwestycji .

• wesprze w wyborze audytora energetycznego 
i potencjalnych wykonawców,
• pomoże wypełnić i złożyć wniosek o dofi-
nansowanie,
• przekaże Ci i wyjaśni warunki umowy o do-
finansowanie,
• pomoże przy wyborze i podpisaniu umowy
 z wykonawcami,

• pomoże we wnioskowaniu o dotację z prefi-
nansowaniem,
• poinformuje o warunkach programu oraz obo-
wiązku korzystania z listy zielonych urządzeń 
i materiałów (lista ZUM),
• wesprze w realizacji umowy i finansowania 
na kolejnych etapach,
• pomoże w zbieraniu dokumentów niezbędnych 
rozliczenia przedsięwzięcia,
• pomoże w aktualizacji audytu energetycznego 
(jeśli będzie taka potrzeba) oraz o wystąpieniu o 
zmianę warunków umowy dotacji z WFOŚiGW,
• wesprze w wyborze wykonawcy świadectwa 
charakterystyki energetycznej budynku,
• pomoże w przygotowaniu wniosku o płatność 
oraz w rozliczeniu końcowym projektu,
• wesprze w skompletowaniu pełnej dokumen-
tacji przedsięwzięcia.

Nie zwlekaj! Skorzystaj z dotacji zanim 
skończą się środki. Zadbaj o swój dom i po-
wietrze, którym oddychasz.

Sekretarz Gminy  Ozimek

Barbara Durkalec

W
poniedziałek, 26 maja 2025 roku, 
odbyła się kolejna Sesja Rady 
Miejskiej w Ozimku.

Jednym z pierwszych punktów było uroczy-
ste wręczenie nagród Burmistrza Ozimka 
za szczególne osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury. 

Przewodniczący Rady Miejskiej wraz 
z Przewodniczącymi Komisji Rady Miejskiej 
w Ozimku wyrazili podziękowania Zastępcy 
Burmistrza Panu Andrzejowi Brzezinie za 
efektywną współpracę z Radą Miejską pod-
kreślając jego zaangażowanie i wkład w rozwój 
gminy. 

W toku sesji podjęto szereg uchwał, w tym 
Program opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi na 2025 rok – wypełniając tym samym 
obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom przez gminę. 
Rada Miejska podjęła również następujące 
uchwały:
• w sprawie rozpatrzenia petycji;
• w sprawie rozpatrzenia petycji; 
• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii 
dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu; 
• w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

mienia gminnego;
• w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części mia-
sta Ozimek (rejon ulicy Częstochowskiej);
• w sprawie miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego części wsi Antoniów;
• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy fi-
nansowej;
• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok.

Podczas Sesji Radni ocenili też między

 innymi funkcjonowanie spółki gminnej 
– mienie komunalne – stan zasobów miesz-
kaniowych. Stan techniczny instalacji wo-
dociągowej i ciepłowniczej. Plan remontów 
na 2025 rok. 

Nagranie z sesji znajduje się na stronie in-
ternetowej www.ozimek.pl.

Bogumiła Kozan
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G
mina Ozimek nie ustaje w stara-
niach o pozyskiwanie zewnętrz-
nych środków na rozwój i in-

westycje. Regularnie przygotowujemy 
i składamy wnioski o dofinansowanie 
projektów, które realnie mogą poprawić 
komfort życia mieszkańców. W ostatnich 
tygodniach złożyliśmy kolejne wnioski 
w ramach programów krajowych i unij-
nych. Choć samo złożenie wniosku nie 
gwarantuje jeszcze uzyskania dofinanso-
wania, ze względu na dużą konkurencję, 
to dokładamy wszelkich starań, aby na-
sze projekty były dobrze przygotowane i 
miały realne szanse na realizację.

Jednym z kluczowych przedsięwzięć, 

na które Gmina stara się pozyskać dofi-

nansowanie, jest „Utworzenie Dziennego 
Domu Pobytu w Ozimku”. Wniosek został 

złożony w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Opolskiego 
2021–2027, działanie 9.2 – Inwestycje 
w infrastrukturę społeczną.  Celem pro-

jektu jest utworzenie nowoczesnej placówki 

dziennego pobytu dla osób starszych, w tym 

osób z niepełnosprawnościami, która zapew-

ni im odpowiednie warunki do aktywnego 

i bezpiecznego spędzania czasu. Planowany 

Dzienny Dom Pobytu ma funkcjonować 

od poniedziałku do piątku, oferując opie-

kę w godzinach dziennych dla osób, które 

z różnych powodów nie mogą lub nie chcą 

pozostawać same w domu. Koncepcja funk-

cjonowania placówki opiera się na integracji 

usług opiekuńczych i społecznych, poprzez 

zajęcia terapeutyczne, warsztaty, muzykote-

rapię, zajęcia manualne, plastyczne, eduka-

cyjne, kulturalne, fizjoterapię, poradnictwo 

specjalistyczne i wspólne posiłki. Istotnym 

elementem jest wykorzystanie nowocze-

snych technologii, np. poprzez zajęcia kom-

puterowe. Dzienny Dom Pobytu zostanie 

zlokalizowany w odpowiednio zaadaptowa-

nym i w pełni przystosowanym budynku, 

wyposażonym w niezbędne zaplecze sanitar-

ne, kuchenne i terapeutyczne, spełniającym 

potrzeby osób z niepełnosprawnościami. 

C a ł ko w it a  w a r t o ś ć  z a d a n i a : 
3 004 543,68 zł, wnioskowana kwota dofi-
nansowania: 2 253 107,27 zł, wkład własny 
Gminy: 751 436,41 zł. 

Kolejnym ważnym projektem, który chcie-

libyśmy zrealizować jest „Modernizacja 
dwóch przejść dla pieszych na DW 463 
w Ozimku, ul. Wyzwolenia 32 i 52”. 
W tym celu – podobnie jak w latach ubiegłych– 

Gmina złożyła wniosek w ramach naboru 

do Rządowego Programu Ograniczania 
Przestępczości i Aspołecznych Zachowań 
„Razem bezpieczniej” im. Władysława 
Stasiaka na lata 2025–2028 (edycja 2025). 
Celem projektu jest znaczne podniesienie 

poziomu bezpieczeństwa pieszych i kierow-

ców, zwłaszcza po zmroku oraz w trudnych 

warunkach pogodowych. W ramach inwe-

stycji zaplanowano zamontowanie nowo-

czesnego oświetlenia LED, czujników ruchu 

i aktywnych elementów ostrzegawczych, 

które będą informować kierowców o obec-

ności pieszych. Przewidziana jest również 

przebudowa chodników oraz wprowadzenie 

nowego oznakowania poziomego. W ramach 

projektu zaplanowano także działania edu-

kacyjno-profilaktyczne, takie jak warsz-

taty z udzielania pierwszej pomocy oraz 

konkurs plastyczny promujący bezpieczne 

zachowania na drodze. Pomoce dydaktyczne 

zakupione we wcześniejszych edycjach pro-

jektu będą wykorzystywane w młodszych 

klasach, natomiast w tym projekcie planowa-

ny jest zakup drona z akcesoriami i gimbala 

ręcznego oraz systemu bezprzewodowego, 

które zostaną wykorzystane podczas za-

jęć „Bezpieczni na pasach – z lotu drona”, 

prowadzonych na lekcjach informatyki dla 

uczniów klas 4–8.

C a ł ko w it a  w a r t o ś ć  z a d a n i a : 
165 000,00 zł, wnioskowana kwota dofi-
nansowania: 120 000,00 zł, wkład własny 
Gminy: 45 000,00 zł. 

O dalszych etapach związanych z oce-

ną złożonych wniosków oraz ewentualnym 

przyznaniem dofinansowania i nowych pro-

jektach będziemy informować na bieżąco.

Karolina Dubikowska



9GMINA czerwiec 2025GMINA czerwiec 2025 9GMINA czerwiec 2025

d początku swojego istnienia 
Wiadomości Ozimskie nie tyl-
ko pisały o tym, co dzieje się 

w Ozimku i gminie, ale były z miesz-
kańcami podczas festynów, zabaw, uro-
czystości i rocznic – tych oficjalnych, 
a czasem i rodzinnych. Przedstawialiśmy 
jubilatów świętujących w Urzędzie Stanu 
Cywilnego „okrągłe” rocznice ślubów czy 
urodzin. Prezentowaliśmy sylwetki za-
służonych dla gminy mieszkańców oraz 
wspominaliśmy tych, którzy odeszli, 
a swoją pracą, działalnością lub realizo-
wanymi pasjami wpisali się na trwałe 
w historię Ozimka. Zawsze staraliśmy 
się być razem z ludźmi – w pracy, wypo-
czynku, a także w zabawie. 

Skoro tym razem piszemy o zabawie 
– obecni pięćdziesięciolatkowie i ci nieco 
młodsi doskonale pamiętają Dyskotekę 
„Labamba” działającą w Zajeździe „Hema” 
w Pustkowie. Trzydzieści lat temu było to 
jedno z największych i najmodniejszych 
w regionie opolskim miejsc zabaw młodzieży, 
gdzie kilka razy w tygodniu (w wakacje co 
drugi dzień) odbywały się dyskoteki. Jedną 
z ich atrakcji były wybory Miss Dyskoteki 
„Labamba” i „Wiadomości Ozimskich”, któ-
re dla uatrakcyjnienia wakacyjnego wypo-
czynku młodzieży, w lipcu 1996 r. zaini-
cjowali: współwłaściciel dyskoteki Ginter 
Wieszołek i redaktor naczelny WO Leszek 
Bąk. Ich inicjatywa przerodziła w cykliczne 
wybory Miss Miesiąca, z kulminacją w po-
staci wyborów Miss Roku, a później Miss 
Miast Partnerskich.

Pierwsze w historii Ozimka i gminy wy-
bory miss odbyły się w nocy z 13/14 lipca 
1996 roku. Do rywalizacji o miano najpięk-
niejszej stanęło 8 kandydatek, a tytuł zdoby-
ła 18-letnia Wioletta Niedziela – uczennica 
szkoły fryzjerskiej w Opolu. I Wicemiss 
i Miss Publiczności została Daria Klimek, 
a II Wicemiss Ewa Bednarz . W sierpniu 
tytuł zdobyła Ewa Janicka, we wrześniu 
Małgorzata Panek, w październiku Luiza 
Pięta, w listopadzie Katarzyna Mikoda, a 
w grudniu Małgorzata Hebda. Aż wresz-
cie – 28 grudnia nadszedł czas na wybór 
Miss Roku 1996! Stanęło do nich 8 kan-
dydatek wyłonionych spośród laureatek 
z poprzednich miesięcy, a w jury zasiedli 
właściciele Zajazdu „Hema”, redaktorzy 
WO oraz lokalni przedsiębiorcy, a zarazem 
sponsorzy imprezy. Pierwsze miejsce i tytuł 
Miss Roku przyznano Wioletcie Niedzieli 
z Kadłuba Turawskiego. Tytuł I Wicemiss 
zdobyła Małgorzata Hebda z Opola, 
a  I I  W ic em i s s  S on i a  Bronder
z  K r z y ż o w e j  D o l i n y .  T y t u ł e m 
Miss Publiczności dyskotekowi go-
śc ie obdarzyli  Katarzynę Mikodę

z Ozimka. Wyróżnione dziewczęta otrzyma-
ły atrakcyjne nagrody od jurorów-sponsorów. 
Nagrodę główną dla Miss Roku – wyjazd na 
obchody Dni Ozimka w Heinsbergu w 1998 
roku – ufundował Zarząd Gminy i Miasta 
Ozimek.

Wybory miss, wraz z nowymi sponsorami 
m.in. opolskim Radiem „Pro Kolor”, wróciły 
do „Labamby” już w następnym roku. Miss 
Wiosny 1997 wybrano na początku czerw-
ca. Została nią 18-letnia Sabina Widera
z Kotorza Małego, a Wicemiss Isabella 
Stelingowska z Antoniowa. Lipcowe wybory 
Miss Lata odbyły się w przeddzień katastro-
falnej powodzi, jaka nawiedziła również na-
szą gminę. Zdobywczynią tytułu Miss zosta-
ła 20-letnia Agnieszka Wzorek ze Schodni, 
a I Wicemiss wybrano 18-letnią Aleksandrę 
Urbaś z Chrząstowic, równocześnie przyzna-
jąc jej tytuł Miss Publiczności. W paździer-
niku 1997 roku odbyły się pierwsze wybory 
Miss Miast Partnerskich. Nie dotarły na 
nie kandydatki z Heinsberga, więc o tytuły 
najpiękniejszych ubiegały się dziewczyny 
z Polski i Rymarzowa w Czechach. Spośród 
sześciu kandydatek ocenianych przez pol-
sko-czesko-niemieckie jury, jednym punk-
tem wygrała Aleksandra Urbaś, zdoby-
wając koronę Miss Miast Partnerskich. 
Wicemiss została Zuzanna Ślechova , 
a kolejne miejsca zajęły: Barbara Hencova, 
Agnieszka Wzorek i Romana Pechova . 

Publiczność przyznała swoją nagrodę 
Aleksandrze Urbaś. 

Kolejne wybory Miss Miast Partnerskich 
odbyły się za rok w Rymarzowie i wzięło 
w nich udział 8 kandydatek. Zaszczytny 
tytuł Miss jury przyznało Donacie Wawro
z Ozimka, a tytuły Wicemiss otrzymały 
Daniela Galandrova i Petra Tesarzova
z Rymarzowa. Specjalne wyróżnienia przy-
znano Sylwii Moch, Oldze Biedrzyckiej 
i Petrze Snoblovej. Trzecie wybory Miss 
Miast Partnerskich odbyły się w Pustkowie 
23 października 1999 r. Ponownie stanęły 
do nich piękności z Ozimka i Rymarzowa. 
Koroną Miss jury obdarzyło Lucię Smitkovą 
z Rymarzowa, którą wybrano także Miss 
Publiczności. Pierwszą Wicemiss została 
Agata Smus – uczennica ozimskiego LO, 
a drugą Żaneta Długosz – uczennica 
Liceum Ekonomicznego w Opolu. To wy-
darzenie zamknęło historię wyborów Miss 
Disco „Labamba” i „Wiadomości Ozimskich”, 
a przynajmniej w kolejnych rocznikach WO 
nie znaleźliśmy już o nich żadnej wzmianki. 
A dlaczego przypomnieliśmy o tym po 30. 
latach? Bo po pierwsze: to dobry temat na 
rozpoczynające się wakacje, a po drugie: tak 
kiedyś, jak i dzisiaj – nie samym chlebem 
człowiek żyje.

Janusz Dziuban

Miss Roku 1996 Wiole5a Niedziela



10 GMINAczerwiec 202510 GMINAczerwiec 202510 GMINAczerwiec 2025

„ ”

8
czerwca, w Grodźcu, miało miej-

sce wyjątkowe wydarzenie, Złoty 

Jubileusz działalności artystycznej 

Zespołu Folklorystycznego „Grodziec”.

Działalność zespołu datowana jest na po-

czątek  roku 1975.  Zespół  powstał  przy Kole 

Gospodyń  Wiejskich. Inicjatorką  utworze-

nia zespołu była ówczesna dyrektor Szkoły 

Podstawowej  w Grodźcu Halina Gładkowa.  

Zespół „Grodziec” ma na swoim koncie 

liczne sukcesy na festiwalach, przeglądach, 

konkursach organizowanych  na  terenie 

naszego  województwa i nie tylko.

Grupę tworzą pełne entuzjazmu, zaan-

gażowania i miłości do muzyki panie,oraz 

akompaniujący im panowie, którzy swą 

obecnością, śpiewem i barwnymi strojami 

ubogacają życie kulturalne naszej gminy 

i regionu. Repertuar „Grodźca” w głównej 

mierze stanowią ludowe, tradycyjne pie-

śni kresowe. Zespół śpiewa również pieśni 

religijne.

Uroczystość 50 - lecia działalności była 

okazją do wspomnień, podsumowań i gra-

tulacji ale też planów. Wśród członkiń są 

przedstawicielki różnych pokoleń, co jest 

żywym przykładem wielopokoleniowego 

kultywowania tradycji przodków i bu-

dowania tożsamości młodszych pokoleń 

w oparciu o świadomość kulturową.

Ten piękny jubileusz zgromadził przy 

wspólnej biesiadzie byłe i obecne członki-

nie oraz przyjaciół i sympatyków zespołu. 

Głos zabrała kierowniczka – Józefa Pawelec, 

która podziękowała wszystkim zaangażowa-

nym w organizację wydarzenia. Swój złoty 

jubileusz działalności w zespole „Grodziec” 

obchodziły  również dwie panie, które od 

samego powstania zasilają jego szeregi: 

Joanna Podkowa oraz Anna Juszczyszyn.

Wśród gości obecni byli: Burmistrz 

Ozimka Mirosław Wieszołek , który ob-

jął to wydarzenie honorowym patrona-

tem, Sekretarz Gminy Ozimek Barbara 

Durkalec , Sołtys Grodźca Krzysztof 

Adamiec, przedstawicielka Domu Kultury 

w Ozimku Hanna Pogorzelska, opiekun ze-

społu z ramienia Domu Kultury w Ozimku 

Paweł Wielgus, przedstawiciele fundacji 

i organizacji działających w Grodźcu oraz 

innych ludowych zespołów śpiewaczych 

działających na terenie naszej gminy.

Uroczystości jubileuszowe odbyły się pod  

patronatem Burmistrza Ozimka Mirosława 

Wieszołka. 

Organizatorzy składają serdeczne po-

dziękowania wszystkim darczyńcom, dzięki 

którym wydarzenie mogło odbyć się z tak 

uroczystą oprawą

Łucja Furman
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kwietnia przy Domu Kultury 
w Ozimku odbyła się akcja 
poboru krwi, która po raz 

kolejny pokazała, jak wielkie serca mają 
mieszkańcy naszej gminy. Do udziału 
zgłosiło się 21 osób, z czego 18 mogło 
oddać krew. Łącznie udało się zebrać aż 
8 100 ml tego bezcennego daru życia.

Tego dnia nie tylko dzieliliśmy się krwią 

– równolegle prowadzona była zbiórka ar-

tykułów higienicznych i spożywczych na 

rzecz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego dla 

Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu św. Rocha 

w Ozimku. Odzew społeczności przerósł 

nasze oczekiwania – zebraliśmy bardzo dużą 

ilość potrzebnych rzeczy, które z pewno-

ścią pomogą najmłodszym podopiecznym 

ośrodka.

Do akcji dołączyły również przedszko-

la z Grodźca i Bierdzan, za co serdecznie 

dziękujemy zarówno dzieciom, jak i wy-

chowawcom oraz rodzicom. Wasze wsparcie 

i zaangażowanie mają ogromne znaczenie. 

Dziękujemy wszystkim, którzy tego dnia 

byli z nami – oddając krew, przekazując dary 

lub wspierając nas dobrym słowem. Takie 

wydarzenia pokazują, że razem możemy 

naprawdę wiele!

Następne nasze akcje poboru krwi 

odbędą się w dniach: 23 czerwca, 18 
sierpnia, 20 października i 15 grudnia 

2025 r. Zapraszamy do krwiobusu RCKiK 

przed Domem Kultury w Ozimku. 

Patryk Zajonc

W
niedzielę 25 maja w Kole DFK 
Szczedrzyk-Pustków święto-
wano Mutter- und Vatertag, 

czyli Dzień Matki i Ojca. 
Do świetlicy w Szczedrzyku zaproszo-

no członków mniejszości niemieckiej oraz 

gości, których przywitała przewodniczą-

ca Koła Ewa Feliks: Burmistrza Ozimka 

Mirosława Wieszołka, radnego powiatowe-

go Antoniego Gryca, sołtys Iwonę Feliks-
Wójcik , przewodniczącą Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szczedrzyka Beatę Wiorę oraz 

proboszcza ks. Krzysztofa Matyska, który 

wcześniej w kościele parafialnym odprawił 

mszę świętą w intencji matek i ojców z pa-

rafii Szczedrzyk.

Zebranym matkom i ojcom goście złoży-

li życzenia z okazji ich dorocznego święta, 

a z dwujęzycznym programem złożonym 

z wierszy i piosenek dedykowanych swo-

im rodzicom wystąpili uczniowie klas I-VI 

Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku przy-

gotowani przez nauczycielkę języka nie-

mieckiego Izabelę Grys. Na koniec dzieci 

wręczyły swoim mamom po symbolicznym 

kwiatku, a same zostały obdarowane słod-

kimi upominkami. Z koncertem saksofono-

wym, nagrodzonym gorącymi brawami, wy-

stąpił młody, niepełnosprawny mieszkaniec 

Szczedrzyka Tomasz Żmuda, który uczęsz-

cza na lekcje muzyki, a swoje umiejętno-

ści chętnie prezentuje przed publiczno-

ścią. Na bis zagrał wszystkim mamom 

i tatom tradycyjne „Sto lat”. Spotkanie przy 

poczęstunku kawą i ciastem upłynęło na 

towarzyskich rozmowach przybyłych na 

nie mam i ojców, którym w imieniu swo-

im i Zarządu DFK, za wspólnie spędzone 

niedzielne popołudnie podziękowała na 

zakończenie przewodnicząca Ewa Feliks.

Janusz Dziuban
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atmosferze rodzinnego pik-

niku na świeżym powietrzu 

upłynęło piątkowe popołu-

dnie 6 czerwca na placu przy Szkole 

Podstawowej w Grodźcu. 

Z okazji obchodzonych niedawno Dnia 

Matki oraz Dnia Dziecka, sołtys Krzysztof 

Adamiec z Radą Sołecką, Kołem Gospodyń 

Wiejskich „Mamy i My”, Stowarzyszeniem 

„Nasz Grodziec”,  Zespołem Szkolno-

Przedszkolnym i Radą Rodziców SP 

Grodziec zorganizowali „Festyn rodzinny”, 

zapraszając dzieci wraz z rodzicami i wszyst-

kich chętnych mieszkańców wsi do kilku-

godzinnej zabawy i wspólnego, rodzinnego 

wypoczynku. 

Było wiele atrakcji, zabawy i mnóstwo 

radości, a festyn rozpoczęły występy dzieci z 

przedszkola i szkoły w Grodźcu, nagrodzone 

owacjami przez licznie przybyłych rodziców. 

Były szaleństwa na dmuchańcach, mydlane 

bańki, malowanie twarzy, zaplatanie war-

koczy i animacje dla dzieci przygotowane 

przez firmę Skeleton, a dla spragnionych 

i głodnych napoje i kawa, domowe wypie-

ki, kiełbaski z grilla oraz różne smakowi-

tości oferowane przez KGW „Mamy i My”. 

Atrakcją dla najmłodszych była również 

prezentacja wozu strażackiego OSP Chobie 

i jego wyposażenia oraz spacery z przesym-

patycznymi alpakami. 

Na początku festynu jego uczestników 

odwiedził Burmistrz Ozimka Mirosław 

Wieszołek , życząc wszystkim udanego 

wypoczynku. Zadanie zostało sfinanso-

wane z budżetu Gminy Ozimek w ramach 

Funduszu Sołeckiego wsi Grodziec. 

Janusz Dziuban

W
sobotę 24 maja ,  na bo -

isku Szkoły Podstawowej 

w Szczedrzyku, odbył się ro-

dzinny festyn zorganizowany z okazji 

Dnia Dziecka. Wydarzenie przygotowała 

Rada Rodziców. Mimo kapryśnej aury w 

maju, pogoda tego dnia dopisała, umoż-

liwiając realizację wszystkich zaplano-

wanych atrakcji na świeżym powietrzu.

Na najmłodszych oraz ich rodziny czeka-

ło mnóstwo atrakcji. Dzieci mogły korzystać 

z dmuchańców, ozdabiać tymczasowymi 

tatuażami, a dziewczynkom zaplatano 

warkocze. W realizację tych aktywności 

aktywnie włączyli się rodzice, nauczyciele 

i pracownicy szkoły.

Główną część programu stanowiły ani-

macje przygotowane przez zespół Cook & 

Fun. Uczestnicy festynu mogli wziąć udział 

w warsztatach kulinarnych, zabawach ta-

necznych, korzystać z fotobudki, a na za-

kończenie – bawić się w pianie podczas wi-

dowiskowego „piana-party”. Nie zabrakło 

również strefy gastronomicznej. Goście chęt-

nie sięgali po grillowane kiełbaski, domowe 

ciasta oraz lemoniadę przygotowaną przez 

rodziców uczniów. Dochód ze sprzedaży 

przeznaczono na działalność Rady Rodziców.

Tegoroczna edycja festynu miała charak-

ter otwarty – dzięki wsparciu finansowemu 

pani sołtys Iwony Feliks-Wójcik i Rady 

Sołeckiej oraz dofinansowaniu z Urzędu 

Gminy i Miasta Ozimek, wydarzenie skiero-

wane było nie tylko do uczniów szkoły, ale do 

wszystkich dzieci z miejscowości Szczedrzyk 

i okolic.

Frekwencja dopisała, a tłumy obecne 

na boisku aż do godzin wieczornych były 

najlepszym dowodem na to, że impreza była 

udana i dostarczyła uczestnikom wielu ra-

dości.

Damian Borowski 
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H
onorowi dawcy krwi z terenu  

województwa opolskiego spo-

tkali się 7 czerwca na strzelnicy 

w Ozimku, aby rywalizować w 18. edy-

cji Rejonowych Zawodów Strzeleckich 

Klubów Honorowych Dawców Krwi 

Polskiego Czerwonego Krzyża. 

Tegoroczna edycja zawodów zgro-
madziła 9 zespołów, które zmagały się 
w dwóch konkurencjach: drużynowo w ka-
tegorii karabinek bocznego zapłonu oraz 
indywidualnie w kategorii pistolet spor-
towy CZ-75. W rywalizacji drużynowej 
najlepsza okazała się drużyna Klubu HDK 
PCK przy Elektrowni Opole w składzie: 
Krzysztof Jarmusik, Dariusz Jankowski 

i Tomasz Zdzuj , drugie miejsce zajęła 
ekipa Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku: 
Kamila Jakubowska-Pytel, Mirosław 

Wieszołek i Sławomir Nowak ,  zaś 
trzecie drużyna Klubu HDK PCK przy 
Lokomotywowni w Opolu: Sebastian 

Białowąs, Wojciech Białowąs i Julia 

Białowąs . Na kolejnych lokatach upla-
sowały się zespoły: 4. Klub HDK PCK 
w Ozimku (I zespół), 5. Zarząd Rejonowy PCK 
w Opolu, 6. Klub HDK PCK w Zawadzkiem, 
7. Klub HDK PCK w Ozimku (II zespół), 
8. MOSiR Ozimek oraz 9. Klub HDK PCK 
w Krapkowicach. 

Indywidualnie najlepszym strzelcem za-
wodów okazał się Sylwester Rzepka (Klub 
HDK PCK w Ozimku), który wyprzedził 
Krzysztofa Jarmusika i Tomasza Zdzuja 

(obaj Klub HDK PCK przy Elektrowni 
Opole). Zwycięzcy otrzymali dyplomy i pa-
miątkowe puchary. Drobne upominki otrzy-
mały również dzieci i młodzież, dla których 
była to pierwsza okazja do poznania sportu 
strzeleckiego. 

Zarząd Klubu pragnie podziękować 
Burmistrzowi Ozimka Mirosławowi 

Wieszołkowi za wsparcie oraz obecność 
na naszych zawodach, stowarzyszeniu 

Pasjonat Opole za użyczenie strzelnicy oraz 
bezpieczną i sprawną opiekę sędziowską 
oraz Oddziałowi Rejonowemu Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Opolu. Zawody odbyły 
się dzięki dofinansowaniu Gminy Ozimek 
w ramach programu promocji honorowego 
krwiodawstwa wśród mieszkańców oraz 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Ozimku w ramach programu wsparcia 
walki z nałogami „Wspieram marzenia, nie 
uzależnienia”.  

Kewin Adamczyk

W 
d niu  14  maja  j ed nost-

k i  Ochotniczych Straży 

Pożarnych z Gminy Ozimek 

odbyły ćwiczenia gminne na obiekcie 

Szpitala św. Rocha w Ozimku. 

Celem ćwiczeń było zapoznanie się 
z obiektem po remoncie oraz ćwiczenia 
praktyczne polegające na wykonaniu dwóch 
zadań:

1.  pożar pomieszczenia gospodarczego;
2. ewakuacja osób zagrożonych z terenu 

obiektu poprzedzone rozpoznaniem bojem 
i  ugaszeniem palącego się pomieszczenia. 

Założenia zostały wykonane w stopniu 
dobrym, co świadczy, że zastępy straży po-
żarnych są przygotowane do wykonywania 
powierzonych zadań i obowiązków. 

W ćwiczeniach brały udział wszystkie 

jednostki gminy w sile 8 zastępów 
i 48 strażaków-ratowników.

Obserwatorem ćwiczeń był zastęp 
z JRG nr1 PSP w Opolu.

Dziękujemy za współpracę z Zarządem 
i  dyrekcją Szpitala.

Komendant Gminny

dh Andrzej Jakubiec
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26
maja 2025 roku podczas Sesji 

Rady Miejskiej w Ozimku od-

była się uroczysta gala wręcze-

nia nagród kulturalnych, podczas której 

uhonorowano osoby i zespoły zasłużone 

dla życia kulturalnego naszej gminy.

W tym roku nagrody przyznano za ca-
łokształt działalności artystycznej i wie-
loletni wkład w upowszechnianie kultury. 
Uhonorowani zostali:

Janusz Dziuban – za całokształt pracy 
dziennikarskiej oraz nieoceniony wkład w 
dokumentację i popularyzację życia społecz-
no-kulturalnego Gminy Ozimek.

Zespół folklorystyczny „Dzióbki” – za 
50-letnią działalność pielęgnującą muzykę 
i tradycję Śląska, popularyzację wiedzy na 
temat dawnych obyczajów lokalnych oraz ak-
tywizację kulturalną lokalnej społeczności.

Zespół folklorystyczny „Jutrzenka” – 
za 45-letnią działalność promującą kresowe 
dziedzictwo kulturowe, a także populary-
zację tradycyjnej muzyki biesiadnej, patrio-
tycznej i religijnej.

Zespół folklorystyczny „Grodziec” – za 
50-letnią działalność, która pełni znaczącą 
rolę w kultywowaniu folklorystycznych tra-
dycji muzycznych, ze szczególnym uwzględ-
nieniem kultury kresowej.

Zespół folklorystyczny „Heidi” – za 
30-letnią działalność promującą folklor pol-
ski, śląski i niemiecki oraz popularyzację 
tradycji ludowych i kultury regionu.

„Chór na Obcasach” – za 10-letnią dzia-
łalność upowszechniającą szeroki wachlarz 
muzyczny oraz współpracę kulturową i pro-
mowanie działalności artystycznej na arenie 
międzynarodowej

Nagrody wręczyli Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Ozimku Zygmunt Olbryt, 
podkreślając znaczenie twórców i animato-
rów kultury w życiu społecznym Ozimka.

„Osoby zajmujące się twórczością arty-

styczną i upowszechnianiem kultury odgry-

wają niezwykle istotną rolę w społeczeństwie. 

To dzięki ich pasji, zaangażowaniu i wrażliwo-

ści kształtuje się tożsamość lokalna, budowa-

ne są mosty między pokoleniami, a wartości 

kulturowe są przekazywane i pielęgno-

wane przez następne generacje . Artyści , 

animatorzy i zespoły artystyczne nie 

t ylko dostarczają es te tycznych prze-

żyć , ale również integrują społeczność , 

inspirują do ref leksji i wspierają rozwój 

emocjonalny i duchowy” – podsumowuje 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Emilia Fijałkowska
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W
dniach 14 i 15 czerwca 2025 
roku Ozimek tętnił życiem, ce-
lebrując swoje doroczne święto 

– Dni Ozimka. Zorganizowane wspólnymi 
siłami przez Dom Kultury w Ozimku 
oraz Gminę Ozimek, wydarzenie to za-
mieniło boisko przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Ozimku w centrum zabawy, mu-
zyki i sportowych emocji.

Sobotnie świętowanie rozpoczęło się 

o godzinie 16:00, kiedy na scenie pojawi-

ła się Ozimska Orkiestra Dęta , w towa-

rzystwie sekcji wokalnej Power of Sound, 

wprowadzając publiczność w radosny na-

strój. Chwilę później, orkiestra z Andrzejem 
Wilczyńskim na czele ponownie zachwy-

ciła publiczność, tym razem występując 

z barwnymi zespołami folklorystycznymi 
Gminy Ozimek, kultywując tym samym 

lokalne tradycje.

Nie zabrakło też tradycyjnego pozdrowie-

nia mieszkańców przez Burmistrza Ozimka 

Mirosława Wieszołka oraz delegacje 

z miast partnerskich i zaprzyjaźnionych: 

Heinsberga, Rymarzowa Przerowa, 
Krompach i Bolechowa.

Wśród dostępnych atrakcji znalazła 

się też rywalizacja intelektualna – chętni 

mieszkańcy mogli sprawdzić swoją wiedzę 

o Ozimku w konkursie, organizowanym 

jak co roku przez MiGBP. Na zwycięzców 

czekały atrakcyjne nagrody ufundowane 

przez również przez firmę Corotop. Wieczór 

należał jednak przede wszystkim do lokal-

nych talentów. Od godziny 19:00 na scenie 

królował bogaty i różnorodny program ta-

neczno-wokalny w wykonaniu sekcji Domu 

Kultury. Publiczność podziwiała energetycz-

ne występy zespołów tanecznych O-Mega 

Fresh I, O-Mega Fresh II, O-mega I, II, 
III, O-Mega Royal, Enter I i QLT oraz po-

pisy wokalistów z zespołu Power of Sound. 

Ten artystyczny pokaz poruszył serca, czego 

dowodem była reakcja jednego mieszkańca 

Ozimka, który, urzeczony występem zdolnej 

wokalistki Hani Adamiec, przyniósł dla 

niej kwiaty ze łzami wzruszenia w oczach.

Kulminacyjnym punktem sobotniego 

wieczoru był długo wyczekiwany koncert ze-

społu Lemon, który rozpoczął się o godzinie 

21:00. Ten charyzmatyczny zespół, na czele 

z Igorem Herbutem, porwał publiczność 

swoim niepowtarzalnym brzmieniem, łączą-

cym pop, rock i elementy folku. Po muzycz-

nej uczcie, parkiet rozgrzała dyskoteka z Dj 
Arisonem, która trwała do późnych godzin 

nocnych, zapewniając doskonałą zabawę dla 

mieszkańców.

Punktem rozpoczynającym niedziel-

ne świętowanie były spektakularne 

Mistrzostwa Polski Strongman Amator, 
organizowane przez Federację Harlem . 

Publiczność z zapartym tchem śledziła 

zmagania gladiatorów, podziwiając ich 

niesamowitą siłę i determinację. Tuż po 

pokazie siłaczy, o 18:15, ponownie można 

było zobaczyć wspaniałych tancerzy sekcji 

domu kultury, prezentujących różnorodność 

stylów i pasję. Tym razem na scenie pojawiły 

się starsze zespoły: O-Mega Royal, QLT – 
grupa młodzieżowa, ale także debiutująca 

grupa dorosła QLT 30+, Kaszmir, Enter I, 
II, O-Mega I, II, III, O-Mega Mama oraz 

O-Mega Fresh I.

O godzinie 19:00 nadszedł czas na dawkę 

śmiechu, gdyż na scenę wkroczył mistrz 

humoru, Marcin Daniec. Ten ceniony pol-

ski satyryk i artysta kabaretowy rozbawił 

publiczność do łez, w swoim charaktery-

stycznym stylu komentując bieżące wydarze-

nia. Po solidnej porcji humoru Dni Ozimka 

2025 zakończył blok taneczny wypełniony 

zespołami działającymi w domu kultury. 

Dni Ozimka dobiegły końca, pozostawiając 

po sobie wspomnienia pełne radości i pozy-

tywnych emocji.

Przez cały weekend, na boisku przy 

Szkole Podstawowej nr 3, panowała festy-

nowa atmosfera. Najmłodsi mieszkańcy 

mieli do dyspozycji szereg atrakcji, w tym 

malowanie buziek, tworzenie fantazyjnych 

tatuaży, szalone harce na dmuchańcach, 

wciągające animacje, spotkania ze szczu-

dlarzami i urocze maskotki umilające czas. 

Dodatkowo, obfitość stoisk gastronomicz-

nych zaspokajała wszelkie kulinarne pra-

gnienia, oferując mnóstwo jedzenia i picia. 

Każdy mieszkaniec Gminy Ozimek mógł 

znaleźć coś dla siebie. 

Wydarzenie to nie mogłoby się odbyć 

bez wsparcia licznych sponsorów, których 

zaangażowanie przyczyniło się do suk-

cesu Dni Ozimka 2025: FUH Tomasz 
Kowalczyk, Biuro SOLD Nieruchomości, 
Bank Spółdzielczy w Leśnicy, Corotop, 
GTV Bus, Cadela Project, WeWire, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Grodźcu, BA 
Glass Poland, Pracownia Florystyczna 
„Machnik". Patroni medialni: Wiadomości 
Ozimskie, Radio Park, Radio Doxa, 
Tygodnik Ziemii Opolskiej, Opowiecie 
Info, Opolska 360, Prosto z Opolskiego.

Do zobaczenia za rok na Dniach Ozimka 

2026!

Tatiana Kowalczyk
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Z
espoły taneczne O-Mega, trenują-

ce na co dzień w Domu Kultury w 

Ozimku, od września intensywnie 

przygotowują swój program artystycz-

ny na nowy sezon taneczny. Zmagania 

rozpoczęły się w marcu, kiedy to repre-

zentantki wzięły udział aż w trzech tur-

niejach tanecznych. Na pierwszy ogień 

poszły cztery, spośród ośmiu trenujących 

grup:

O-Mega II – startująca w kategorii sport 
kadetki (instruktor: Natalia Grochol);

O-Mega I – startująca w kategorii sport 
juniorki (instruktor: Natalia Grochol);

O-Mega Royal – startująca w katego-
rii sport seniorki (instruktor: Magdalena 

Wojtyszyn);
O-Mega Mama – startująca w kategorii 

30+ (instruktor: Justyna Bochenek).
Tegoroczne zmagania festiwalowe tra-

dycyjnie zainaugurowała grupa O-Mega 

Royal, która 8 marca wzięła udział w pre-
stiżowym konkursie United Dance Arena 
w Mogilnie. Wydarzenie trwające pięć dni 
przyciągnęło niemal pięć tysięcy uczestni-
ków. Nasze tancerki, występujące w kategorii 
Show Dance – poziom zaawansowany, obro-
niły zeszłoroczny tytuł, zdobywając drugie 
miejsce na podium.

Po powrocie z dalekiego Mogilna tan-
cerki nie miały czasu na odpoczynek – już 
w kolejny weekend, 15 marca, wzięły udział 
w Festiwalu Tańca D4D w Oleśnie. Na scenie 
zaprezentowały się cztery grupy, od kadetek 
po kategorię 30+. Konkurs okazał się strza-
łem w dziesiątkę – każda z zaprezentowa-
nych choreografii zajęła pierwsze miejsce 
w swojej kategorii. Jak się później okazało, 
to był dopiero początek sukcesów – pełne 
radości i dumy tancerki otrzymały również 
Grand Prix festiwalu, jeszcze przed zakoń-
czeniem wszystkich prezentacji!

Po kolejnym, pełnym sukcesów week-
endzie, marcowy maraton taneczny za-
kończyła jedna z najważniejszych imprez 
sezonu – Mistrzostwa Okręgu Mażoretek, 
które odbyły się w Lublińcu w dniach 21–23 
marca. Podczas trzech dni zmagań zespoły 
O-Mega II, O-Mega I oraz O-Mega Royal

zaprezentowały łącznie trzynaście choreo-
grafii, z czego aż siedem stanęło na podium, 
a pozostałe znalazły się w pierwszej ósemce.

Marzec był dla naszych artystek do-
wodem na to, że talent oraz ciężka i syste-
matyczna praca przynoszą świetne efekty. 
Serdecznie gratulujemy tancerkom i ich 
instruktorkom!

Kwiecień, dla zespołów tanecznych O-Mega 
z Domu Kultury w Ozimku był miesiącem 
pełnym sukcesów, wzruszeń i scenicznych 
emocji. Tancerki wzięły udział w trzech 
ogólnopolskich wydarzeniach tanecznych, 

z których przywiozły pokaźny zestaw na-
gród i tytułów.

Nowy miesiąc konkursowy rozpoczął się 
5 kwietnia udziałem w turnieju Vibe Contest 
w Bukownie. Dla wielu młodych tancerek 
był to debiut sceniczny – pierwszy kontakt 
z publicznością, światłem reflektorów i kon-
kursową rywalizacją. Emocje sięgały zenitu, 
ale dziewczęta poradziły sobie znakomicie, 
zdobywając wysokie miejsca w swoich ka-
tegoriach.

W kategorii debiuty:
- I miejsce zajęła grupa O-Mega Fresh I 

z choreografią „Projekt Lady”;
- II miejsce przypadło O-Mega Fresh II

za soczysty „Owocowy Mix”.
W kategorii open:
- II miejsce wywalczyła O-Mega II

z energetycznym pokazem „W głowie się 
nie mieści”;

- III miejsce zdobyła O-Mega I za wyjąt-
kową „Pracownię malarską”.

Dla debiutujących tancerek był to ogrom-
ny krok naprzód i piękny początek ich sce-
nicznej przygody.

Zaledwie kilka dni później, 11 i 12 kwiet-
nia, zespoły O-Mega zaprezentowały się pod-
czas Ogólnopolskiego Przeglądu Zespołów 
Tanecznych Tańcowadła w naszym Ozimku. 
Wydarzenie przyniosło lawinę nagród, 
a scena aż tryskała od pozytywnej energii i 
twórczego ognia.

Wyniki poszczególnych grup przedsta-
wiają się imponująco.

O-Mega Fresh II - promocje w kategorii 
wiekowej dzieci do 11 lat:

- I miejsce – „Owocowy Mix” (cheer for-
macja).

O-Mega III - finały w kategorii wiekowej 
dzieci do 11 lat:

- III miejsce – „Poleczka” (cheer formacja);
- wyróżnienie – „Lilo i Stich” (cheer mini 

formacja).
O-Mega II - finały w kategorii wiekowej 

dzieci do 11 lat:
- I miejsce – „W głowie się nie mieści” 

(cheer formacja);
- I miejsce – „Płatki śniadaniowe” (inne 

formy tańca formacja);
- III miejsce – „Kraby” (cheer mini for-

macja).
O-Mega I - finały w kategorii wiekowej 

młodzież 12-15 lat:
- I miejsce – „Beetlejuice” (cheer formacja);
- I miejsce – „Pracownia Malarska” (show 

dance formacja);
- I miejsce – „Baseball” (cheer mini for-

macja);
- III miejsce – „Rich Girl” (inne formy 

tańca, mini formacja).
O-Mega Royal - finały w kategorii wie-

kowej młodzież starsza:
- II miejsce – „Trofeum” (show dance for-

macja);
- III miejsce – „Arachnofobia” (inne formy 

tańca formacja);
- III miejsce – street dance mini formacja.
O-Mega Mama - finały w kategorii wie-

kowej dorośli 30+:
- II miejsce – „Miss Universe” (show dan-

ce);
- wyróżnienie – „Techno” (inne formy 

tańca formacja).
To były dwa dni wypełnione po brzegi 

tańcem, radością i wspólnym świętowaniem 
talentu. Atmosfera wydarzenia udzieliła się 
wszystkim – od najmłodszych debiutantek 
po najbardziej doświadczone tancerki.

Zwieńczeniem kwietnia był udział trzech 
grup w Mistrzostwach Polski Mażoretek, 
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które odbyły się w dniach 24–27 kwietnia 
w Rudniku. W rywalizacji organizowanej 
przez Związek Sportowy Mażoretek uczest-
niczyło aż 656 choreografii wyłonionych 
wcześniej w czterech eliminacjach regio-
nalnych. W tym elitarnym gronie znalazły 
się również zespoły O-Mega, które po raz 
kolejny stanęły na wysokości zadania.

O-Mega Royal (seniorki):
- I miejsce i tytuł Mistrza Polski - 

„Trofeum” (show formacja);
- III miejsce i tytuł II Wicemistrza Polski 

-  „Arachnofobia” (pompon sport formacja);
O-Mega I (juniorki):
- I miejsce i tytuł Mistrza Polski - 

„Pracownia malarska” (show formacja);
- II miejsce i tytuł Wicemistrza Polski - 

„Eurotrip” (pompon sport defilada);
- IV miejsce – „Beetlejuice” (pompon sport 

formacja);
- IV miejsce – „Rich Girl” (mix mini for-

macja).
O-Mega II (kadetki):
- IV miejsce – „Płatki śniadaniowe” (mix 

formacja).
Poziom mistrzostw był niezwykle wysoki, 

a każda prezentacja wymagała nie tylko 
perfekcyjnego przygotowania, ale i ogromnej 
odporności psychicznej. Tym bardziej cieszy 
fakt, że nasze tancerki stanęły na podium 
w tak prestiżowym konkursie.

Miesiąc kwiecień był dla zespołów 
O-Mega nie tylko czasem intensywnych 
występów, ale przede wszystkim dowodem 
na to, że wspólna praca, wytrwałość i serce 
wkładane w taniec przynoszą efekty. Każde 
wyróżnienie, medal i owacja na stojąco to 
nagroda nie tylko dla tancerek, ale rów-
nież dla ich instruktorek: Natalii Grochol, 

Magdaleny Wojtyszyn, Justyny Bochenek, 

Kingi Bryli, Danuty Suproń oraz całego za-
plecza wspierającego O-Megową społeczność.

Maj był kolejnym intensywnym, a zara-
zem pełnym sukcesów miesiącem dla ze-
społów tanecznych O-Mega działających 
przy Domu Kultury w Ozimku. Tancerki nie 
tylko brały udział w kolejnych konkursach 
tanecznych, ale również dumnie reprezen-
towały miasto podczas oficjalnych uroczy-
stości i lokalnych wydarzeń.

Miesiąc rozpoczął się od udziału w ob-
chodach Święta Konstytucji 3 Maja, gdzie 
zespół O-Mega I wspólnie z Ozimską 

Orkiestrą Dętą poprowadził uroczysty 
przemarsz ulicami Ozimka.

10 maja zespoły wzięły udział w 22. 
Wojewódzkim Festiwalu Tańca „Fantan” 
w Opolu, osiągając świetne wyniki w swoich 
kategoriach:

- O-Mega III – I miejsce za choreografię 
„Poleczka”;

- O-Mega Fresh II – IV miejsce za cho-
reografię „Owocowy Mix”;

-  O-Mega Fresh I  – II miejsce 

za choreografię „Projekt Lady”.
W weekend, 17–18 maja, zespoły zmagały 

się na estradzie eliminacyjnej do Mistrzostw 
Polski Mażoretek, Tamburmajorek i 
Cheerleaderek w Gogolinie. Ten pełen emocji 
weekend zaowocował kolejnymi sukcesami 
i awansami do finałów:

- O-Mega III (kadetki) – I miejsce pom 
pom formacja „Poleczka”;

- O-Mega Fresh II (kadetki) – III miejsce 
pom pom mini formacja „Rock&Roll” oraz V 
miejsce pom pom formacja „Owocowy Mix”;

- O-Mega Fresh I (juniorki) – I miejsce 
pom pom formacja „Projekt Lady”, I miejsce 
show „Madonna”, V miejsce mini forma-
cja pompon „Jennie” oraz VII miejsce duo 
Jagoda Basaj i Paulina Leś „Makeba”; 

- O-Mega Royal (seniorki) – I miejsce dla 
duetu Paulina Juros i Helena Siemska 

„Taniec z cieniem”, III miejsce solo pompon 
Helena Siemska „The Greatest Showman” 
oraz VIII miejsce solo pom pon Pauliny 
Juros „Start a War”;

- O-Mega Mama (grand senior) – 
I miejsce show „Miss Universe” i III miejsce 

pom pom formacja „Techno”.
Wszystkie choreografie zostały wyso-

ko ocenione i awansowały do Mistrzostw 
Polski, które odbędą się już na początku 
czerwca. Trzymamy kciuki!

Maj to również czas spotkań z lokalną 
publicznością. Podczas uroczystej gali ta-
necznej w Domu Kultury w Ozimku wszyst-
kie zespoły - od najmłodszych debiutantek 
po tancerki z większym doświadczeniem 
-  zaprezentowały efekt całorocznej pracy. 
Galę wypełniła pasja, talent i prawdziwa 
taneczna radość.

Na zakończenie miesiąca, 30 maja, gru-
pa O-Mega III uświetniła swoim wystę-
pem otwarcie boiska wielofunkcyjnego w 
Antoniowie, łącząc taniec z radością wspól-
nego świętowania i festynowej atmosfery.

Wszystkie występy i wyjazdy zostały zre-
alizowane w ramach programu Kultural-
NIE uzależnieniom. Dziękujemy wszystkim, 
którzy wspierają naszą pasję i kibicują na 
każdym kroku!

Natalia Grochol
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maja 2025 roku odbyła się 

uroczysta gala rozdania na-

gród ogólnopolskiego kon-

kursu plastycznego „Zdrowie w szaro-

ści”, który zgromadził ponad 1600 prac 

młodych artystów z całej Polski. 

Wydarzenie to nie tylko podsumowa-

ło kilkumiesięczny wysiłek uczestników, 

ale także stało się okazją do refleksji nad 

znaczeniem zdrowia - zarówno fizyczne-

go, jak i psychicznego - w czasach pełnych 

wyzwań i niepewności. Z dumą informuje-

my, że podopieczni Agnieszki Jarockiej

z Domu Kultury w Ozimku odnieśli w tym 

prestiżowym konkursie ogromny sukces, 

zdobywając aż pięć nagród.

Temat konkursu - „Zdrowie w szarości” 

- zmuszał do zatrzymania się nad codzien-

nością, w której zdrowie psychiczne coraz 

częściej staje się tematem tabu, a jednocze-

śnie czymś, czego tak bardzo potrzebujemy 

w świecie pełnym presji, stresu i informa-

cji. Zadaniem uczestników było ukazanie 

tego zagadnienia przez pryzmat sztuki 

- wrażliwie, indywidualnie, ale też szczerze 

i z pełnym zaangażowaniem.

Wśród licznych prac, które napłynęły 

z całej Polski, jury konkursowe wyłoniło 

te, które najbardziej wyróżniały się orygi-

nalnością podejścia do tematu, walorami 

artystycznymi oraz emocjonalną głębią. 

To właśnie w tej silnej konkurencji młodzi 

twórcy z Domu Kultury w Ozimku zostali 

tak wysoko ocenieni.

Słowa, które padły na scenie-Laureaci 

z Ozimka - talent, wrażliwość i dojrzałość

Nasi podopieczni zdobyli: dwa pierwsze 

miejsca w swojej kategorii wiekowej - prace, 

które oczarowały jury zarówno formą, jak 

i przekazem, zdobyły Estera Wilczyńska

oraz Karolina Berbelicka . Drugie miej-

sce, otrzymała praca reliefowa oszczędna w 

środkach, ale zawierająca mocne przesłanie, 

autorstwa Alicji Kopeć.

Dwa wyróżnienia, które są uznaniem 

dla pomysłowości, symboliki i wyrazistości 

przedstawionych wizji przyznano Dorotce 

Zwolak oraz Marcie Kozłowskiej.

To nie tylko sukces indywidualnych 

uczestników, ale również całej kadry Domu 

Kultury, która z ogromnym zaangażowa-

niem wspiera dzieci i młodzież w ich ar-

tystycznym rozwoju. Instruktorzy od lat 

budują przestrzeń, w której młodzi ludzie 

mogą swobodnie wyrażać siebie, rozwijać 

wrażliwość i mówić o ważnych tematach – 

takich jak zdrowie, emocje czy relacje – wła-

śnie poprzez sztukę.

Sukces uczestników z Ozimka to nie tyl-

ko powód do dumy, ale także dowód na to, 

jak wielką rolę w życiu dzieci i młodzieży 

odgrywa sztuka. To również sygnał dla nas 

wszystkich – rodziców, nauczycieli, samo-

rządowców – jak ważne jest wspieranie in-

stytucji kultury i edukacji artystycznej. To 

w takich miejscach rodzą się pasje, rozwijają 

talenty i – jak pokazuje ten konkurs – two-

rzy się przestrzeń do rozmowy o sprawach 

naprawdę ważnych.

Gratulujemy serdecznie wszystkim 

nagrodzonym i wyróżnionym artystom 

z Domu Kultury w Ozimku! Dziękujemy 

instruktorom za ich nieocenioną pracę 

i czekamy na kolejne sukcesy – zarówno na 

ogólnopolskich scenach, jak i w codziennej 

pracy twórczej. Wasz głos, wyrażony w kolo-

rach i liniach, wniósł do „szarości” ogromną 

dawkę światła, nadziei i zdrowia.

      

Barbara Nowak
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la sekcji plastycznej maj upły-

nął pod znakiem sztuki i in-

spiracji płynącej z lokalnego 

dziedzictwa. 9 maja w Muzeum Wsi 

Opolskiej w Bierkowicach oraz 16 maja 

w Ozimku odbyły się plenery malarskie, 

które zgromadziły artystów nie tylko 

z Polski. Oba wydarzenia pokazały, jak 

piękno historycznych miejsc i natu-

ralnego krajobrazu może stać się tłem 

i tematem dla twórczości plastycznej.

Wieś oczami artystów – plener 

w Bierkowicach

Muzeum Wsi Opolskiej, z jego zabyt-

kowymi chatami, drewnianymi wiatraka-

mi i wiejskimi zagrodami, zamieniło się 

9 maja w otwartą galerię pod gołym niebem. 

Uczestnicy pleneru malarskiego, pracując 

bezpośrednio w przestrzeni skansenu, oddali 

w swoich pracach niepowtarzalny klimat 

dawnych opolskich wsi. Dla odwiedzają-

cych była to także okazja do obserwowania 

procesu twórczego, rozmowy z artystami 

oraz udziału w towarzyszących warsztatach 

plastycznych.

Most, przemysł i zieleń – plener 

w Ozimku

Tydzień później, 16 maja, artyści przenie-

śli się do Ozimka – miasta, które od lat za-

chwyca swoim industrialnym dziedzictwem 

i urokliwym otoczeniem. Najstarszy żelazny 

most wiszący w Europie stał się centralnym 

motywem wielu prac. Twórcy sięgali jednak 

także po inne miejskie inspiracje – od po-

stindustrialnych krajobrazów, przez zielone 

przestrzenie, po detale architektury. Plener 

był również okazją do integracji środowiska 

artystycznego i rozmów o tożsamości lokal-

nej przestrzeni.

Efekty pracy – wkrótce na wystawie

Powstałe podczas ostatniego pleneru 

dzieła będzie można podziwiać na wspólnej 

wystawie poplenerowej. Jej otwarcie plano-

wane jest na koniec sierpnia, a o dokład-

nym terminie i miejscu poinformujemy już 

wkrótce. To wyjątkowa szansa, by spojrzeć 

na znane miejsca oczami artystów KOBIET 

i dostrzec w nich nowe wartości – piękno, 

które często umyka w codziennym pośpie-

chu.

Barbara Nowak
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ydzień Bibliotek jest ogólnopolską 

akcją promującą czytelnictwo zapo-

czątkowaną przez Stowarzyszenie 

Bibliotekarzy Polskich w 2004 roku. 

Zawsze zaczyna się 8 maja, gdy przypa-

da Dzień Bibliotekarza. Do tegorocznej 

22. edycji tego święta, która przebiegała 

pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być!”, 

włączyła się również Biblioteka Miejska 

w Ozimku. 

O b c h o d y  T y g o d n i a  B i b l i o t e k 

w Ozimku rozpoczęły się od Gminnego Dnia 

Bibliotekarza zorganizowanego w domu kul-

tury. W spotkaniu uczestniczyli pracownicy 

bibliotek publicznych i szkolnych oraz za-

proszeni goście, w tym Burmistrz Ozimka 

Mirosław Wieszołek oraz Dyrektor GZO 

Ewa Kotyrba. Po powitaniu przez gospody-

nię spotkania Justynę Wajs-Fijałkowską, 

bibliotekarze wysłuchali występu uzdol-

nionych muzycznie uczennic z PSP nr 1 

w Ozimku. Wokalistki, przygotowane przez 

nauczyciela Adriana Białka, pięknie wy-

konały trzy piosenki, sprawiając odbiorcom 

dużą przyjemność.

Następnie nadszedł czas na gratulacje 

i podziękowania dla osób promujących 

na co dzień czytelnictwo w naszej gminie. 

Bibliotekarki odebrały kwiaty i upominki 

z rąk burmistrza i zwierzchników bibliotek 

szkolnych i publicznych. W trakcie spotka-

nia poruszono również temat wywołany 

hasłem przewodnim Tygodnia Bibliotek, 

a rozmowa toczyła się wokół współczesnej 

wizji biblioteki jako miejsca nie tylko udo-

stępniania książek, ale też realizacji pasji 

i nawiązywania relacji z ludźmi. W dru-

giej części święta bibliotekarzy Iwona 

Chętnicka , pracująca w Filii w Grodźcu,  

przeprowadziła warsztaty book folding art.  

Uczestnicy poznali technikę artystyczne-

go składania książek  i każdy mógł zrobić 

ze starego woluminu własną rzeźbę sowy.

Podczas kolejnych dni Tygodnia Bibliotek 

przygotowano wydarzenia kulturalne ad-

resowane do mieszkańców naszej gminy. 

9 maja odbył się wieczór poetycki Katarzyny 

Zając -mieszkanki Ozimka, która w 2024 

roku wydała swój drugi tomik wierszy. 

Spotkanie w formie przyjacielskiej rozmo-

wy poprowadziła Paulina Jania, poetka 

z Prudnika. Pani Kasia opowiadała o dwóch 

doświadczeniach,  które zainspirowały ją 

do napisania bardzo dojrzałych wierszy 

z licznymi odniesieniami do świata przyrody. 

Bardzo poruszyła ją wycinka drzew, jaką 

obserwowała podczas swoich spacerów po 

naszych lasach. Do tego smutnego doświad-

czenia dołączyły także emocje związane 

z wybuchem wojny na Ukrainie. W efek-

cie powstały poruszające utwory poetyckie, 

które autorka czytała publiczności wraz z 

moderatorką spotkania. Uczestnicy spotka-

nia mogli również podziwiać piękne zdjęcia 

natury wykonane przez panią Kasię, która 

jest również pasjonatką fotografii przyrod-

niczej. 

W kolejnych dniach przeprowadzono 

zajęcia dla przedszkolaków poświęcone pra-

cy w bibliotece oraz tematyce związanej z 

życiem pszczół, których święto obchodzo-

ne jest również w maju. Dodatkowo w holu 

Domu Kultury w Ozimku zaprezentowana 

została wystawa pt. „Tutaj serce można zgu-

bić” prezentująca przedwojenne pocztówki 

w wizerunkami Warszawy.

Zwieńczeniem Tygodnia Bibliotek 

w Ozimku było spotkanie z Ewą Kassalą, 

autorką popularnych powieści historycz-

nych o silnych kobietach okresu starożyt-

ności oraz trylogii słowiańskiej. Autorka 

niezwykle barwnie opowiadała o czasach 

Bolesława Chrobrego, którego tysięczną 

rocznicę koronacji obchodzimy w tym roku, 

oraz o zbieraniu materiałów do książek hi-

storycznych. Jej wystąpienie udowodniło, że 

warto uczyć się sztuki autoprezentacji, bo 

pomaga ona odnieść sukces, także w świecie 

kultury. Tegoroczny Tydzień Bibliotek był 

zatem prawdziwym świętem ludzi kocha-

jących książki i lubiących swoje biblioteki.

Jolanta Rogowska
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W
dobie cyfrowych mediów, kie-
dy dzieci coraz więcej czasu 
spędzają przed ekranami, bar-

dzo ważne jest pokazywanie im, że warto 
również realizować inne pasje, które nie 
tylko pomagają rozwinąć wewnętrzny po-
tencjał człowieka, ale również dają dużo 
satysfakcji i relaksu. 

Taką alternatywą jest z pewnością czy-
tanie książek, dlatego  ozimska bibliote-
ka publiczna, we współpracy z lokalny-
mi placówkami oświatowymi, nie ustaje 
w wysiłkach, by promować czytelnictwo od 
najmłodszych lat. Jednym ze sposobów są 
konkursy czytelnicze, które nie tylko bawią, 
ale też w duchu zdrowej rywalizacji kształ-
tują nawyki czytelnicze. W ostatnim czasie 
w naszej gminie odbyły się dwa  konkursy, 
które łączy  wspólny cel – rozbudzenie mi-
łości do książek.

Pierwszy z nich – „Mistrz Pięknego 
Czytania” – adresowany był do uczniów 
klas drugich szkół podstawowych. Konkurs 
polegał na głośnym czytaniu wybranych 
fragmentów książek. Uczestnicy prezento-
wali nie tylko płynność i poprawność czy-
tania, ale przede wszystkim – zrozumienie 
tekstu. W eliminacjach szkolnych wzięło 
udział 76 uczniów z 6 szkół podstawowych. 
Do ścisłego finału, który odbył się 21 maja 
2025 roku w Domu Kultury w Ozimku, za-
kwalifikowało się 21 osób. Jury pod prze-
wodnictwem Justyny Wajs-Fijałkowskiej
oceniało intonację, emocjonalne zaanga-
żowanie oraz umiejętność oddania sensu 
czytanej treści. Zwyciężczynią tegorocznej 
edycji konkursu została Nadia Wycisk z 
PSP w Dylakach. W gronie laureatów zna-
leźli się również: Kalina Golletz z PSP 
nr 3 w Ozimku (II miejsce) oraz Mikołaj 
Szczepański z PSP nr 1 w Ozimku (III miej-
sce). Wyróżnienia otrzymali: Julia Kurda
z PSP w Antoniowie, Nela Golletz z PSP 
nr 3 w Ozimku oraz Mateusz Wacławek
z PSP w Krasiejowie. Doceniono także 
duże zaangażowanie wszystkich finalistów. 
Każdy otrzymał nagrodę książkową i pa-
miątkowy dyplom. 

Drugi konkurs, „Czytam z Mamą – 
czytam z Tatą”, skierowany był do przed-
szkolaków i ich rodzin. Dzieci przez sześć 
miesięcy zbierały punkty za każdą wizytę 
w bibliotece, wypożyczenie książki, a także 
za rozwiązywanie specjalnie przygotowa-
nych zadań związanych z literaturą dzie-
cięcą. Wspólne czytanie z rodzicami stało 
się doskonałą okazją do spędzania czasu 
w rodzinnej atmosferze, a jednocześnie – 
do budowania nawyku sięgania po książkę. 
Konkurs nie tylko promował czytanie, ale 
też wzmacniał relacje rodzinne i pokazywał, 

że książka może być pretekstem do roz-
mowy, śmiechu i wspólnego odkrywania 
świata. Uroczyste podsumowanie czytelni-
czej rywalizacji przedszkolaków odbyło się 
30 maja 2025 roku. Dla dzieci oprócz nagród 
przygotowano dodatkową niespodziankę, 
czyli spotkanie z sympatycznymi bohate-
rami książek dla najmłodszych: liskiem 
Fenkiem i kotkiem Maksiem. Maluchy 
z wielką radością przywitały bajkowych 
gości i chętnie zaangażowały się w zaba-
wy przygotowane przez bibliotekarzy. Na 
koniec Fenek i Maksio wręczyli wszyst-
kim nagrody książkowe i dyplomy. I tym 
razem zwyciężyła dziewczynka - Daria 
Koj, która dzięki systematycznym wizy-
tom w bibliotece zebrała najwięcej punk-
tów. Laureatami zostali również: Julia Roj, 
Daria Pietraszewska, Grzegorz Świętoń, 
Lena i Julia Gałkowskie oraz Aleksander 
Juruć.

Oba konkursy dowodzą, że czytanie może 
być źródłem radości i dumy. Rywalizacja, 
choć przyjazna, motywuje dzieci do sięgania 
po książki i doskonalenia swoich umiejęt-
ności.

Co ważne, rozwijanie pasji czytelniczych 
już od najmłodszych lat może być także 
skuteczną metodą zapobiegania uzależnie-
niom od internetu. Książka staje się wtedy 
atrakcyjną alternatywą wobec smartfona 
czy tabletu, ucząc koncentracji, cierpliwości 
i głębszego odbioru treści.

Konkursy zrealizowano w ramach zada-
nia „Kultural-NIE uzależnieniom” zgod-
nie z Gminnym Programem Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 
Ozimek na lata 2022 – 2025.

Jolanta Rogowska
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hór Na Obcasach z Ozimka, dzia-

łający przy domu kultury, świę-

tował niedawno swój 10-letni ju-

bileusz, prezentując publiczności swoją 

bogatą historię i różnorodny repertuar 

podczas dwóch jubileuszowych koncer-

tów: 25 maja i 7 czerwca 2025r. 

Zespół, który rozpoczął swoją działalność 
w lutym 2015 roku jako chór żeński, przyjął 
oryginalną nazwę „Chór na Obcasach” nie 
tylko ze względu na swój pierwotny skład, 
ale także symbolicznie, jako znak wzniesie-
nia się ponad codzienność. Rok później dołą-
czyły do niego głosy męskie, przekształcając 
go w chór mieszany, choć nazwa pozostała 
niezmieniona, z zabawnym wyjaśnieniem, 
że męskie buty również posiadają obcasy.

Początki chóru nie były łatwe; kandydat-
ki, w większości amatorki, musiały przejść 
stresujące przesłuchania u Pawła Wielgusa, 
który decydował o ich kwalifikacji do po-
szczególnych głosów. Pierwsze próby wyma-
gały nauki pracy z zapisem nutowym, prawi-
dłowego oddychania, postawy, emisji głosu 
i śpiewania w harmonii. Mimo tych wyzwań, 
już po niespełna dwóch miesiącach chór 
zadebiutował na wernisażu wystawy „Woda” 
w Szkole Podstawowej w Szczedrzyku, wy-
konując utwór „Gra fal”.

W swojej 10-letniej historii Chór Na 
Obcasach występował około 40 razy, tak-
że poza granicami Polski, w Niemczech 
i Czechach. Zespół nawiązał stałą współ-
pracę z czeskim chórem Vox Montana 
z Rymarzowa, skąd przywiózł do swojego 
repertuaru m.in. ludową czeską piosenkę 
o posagu, "Což se mnie ma mila". Chór gościł 
również w Heinsbergu, partnerskim mieście 
Ozimka, gdzie wystąpił na plenerowej scenie 
z niemieckimi chórami i profesjonalnym 
zespołem wokalnym VIVA VOCE, wpro-
wadzając do repertuaru ich utwory, takie 
jak "Immer begleiten".

Chór na Obcasach aktywnie uczestni-
czył w lokalnych wydarzeniach, takich jak 
Święto Mostu i Żeliwa, popularyzując hut-
nicze tradycje miasta, a także angażując się 
w inscenizacje historyczne, podczas których 
wykonywał m.in. przerobioną pieśń ludo-
wą "Gronie nasze gronie" w wersji ozimskiej, 
„Rzeko nasza rzeko”. Zespół dwukrotnie 
wygrywał konkursy organizowane przez 
Mniejszość Niemiecką na Opolszczyźnie i 
zakwalifikował się do międzynarodowego 
konkursu Gaude Cantem w Bielsku-Białej, 
zdobywając brązowe pasmo. W 2024 roku 
jurorów w Walcach zachwycił utwór pt. 
"Heut kommt der Hans".

Repertuar chóru jest bardzo zróżnico-
wany stylistycznie, dominują w nim utwory 

z pogranicza muzyki pop w ciekawych i 
często zabawnych aranżacjach, z niewielką 
ilością klasyki chóralnej. Jednym z ciekaw-
szych projektów był koncert kolęd i pastora-
łek z różnych krajów, śpiewanych w oryginal-
nych językach, takich jak angielski, łotewski, 
hiszpański, węgierski, ukraiński czy rosyjski. 
Niezapomnianym wydarzeniem był koncert 
kolędowy w styczniu 2020 roku w Starym 
Kościele, gdzie zainteresowanie publiczności 
przerosło oczekiwania chóru. Chór znany 
jest również z nietypowych form występów, 
biorąc udział w spektaklach teatralnych 
i obrzędowo-performatywnych.

Miłość jest częstym tematem w repertu-
arze chóru, powstał nawet specjalny kon-
cert pt. „Historie miłosne” poświęcony temu 

uczuciu. Występy Chóru Na Obcasach cieszą 
się dużym uznaniem publiczności, która 
docenia nieszablonowy repertuar, wygląd 
zespołu oraz specyficzną ekspresję i żywio-
łowość wykonań.

Za sukcesem grupy stoi Paweł Wielgus, 
dyrygent i kierownik zespołu od samego 
początku jego istnienia. To jego "skrzydlate 
ręce ujarzmiały niesforny indywidualizm" 
chórzystów, a w jego wizji chóru zawsze 
mieścił się luz, poczucie humoru i barwne 
stroje. Podczas jubileuszowych koncertów 
chór pamiętał również o tych, którzy odeszli: 
o Marcie, Hani i Jacku, dedykując im utwór 
"Mother Earth is crying".

Tatiana Kowalczyk
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W
ielopole Skrzyńskie to mia-
steczko (formalnie wieś , 
z utraconymi prawami miej-

skimi) rozsławione przez postać Tadeusza 
Kantora - malarza, twórcy znanego na 
całym świecie awangardowego teatru 
Cricot 2, który w tym miejscu urodził 
się i spędził dzieciństwo. Ukoronowaniem 
związków z rodzinnym "Wiecznym mia-
steczkiem" było wystawienie w tutejszym 
kościele spektaklu "Wielopole, Wielopole", 
będącego jednym z najgłośniejszych wy-
darzeń teatralnych w życiu Kantora i na-
leżącego - obok "Umarłej klasy", "Niech 
szczezną artyści", "Nigdy tu już nie wrócę" 
czy "Dziś są moje urodziny" do cricotow-
skiego Teatru Śmierci.

Władze Wielopola we współpracy z kra-
kowską Cricoteką, pielęgnując teatralne 
tradycje i artystyczną spuściznę Kantora, 
organizują wespół z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury i Wypoczynku w Wielopolu 
Skrzyńskim i Kantorówką - Ośrodkiem 
Dokumentacji i Historii Regionu. Muzeum 
Tadeusza Kantora, cykliczne, realizowa-
ne co dwa lata Ogólnopolskie Prezentacje 
Teatrów Poszukujących o Nagrodę imienia 

Tadeusza Kantora, podczas których wysta-
wiane i oceniane są spektakle działające 
w ramach nowatorskich, nieszablonowych 
form teatralnych, widowiska realizujące au-
torskie i bardziej awangardowe spojrzenie 
na teatr i rzeczywistość.

W tegorocznych zmaganiach brał udział 
teatr Fieter, reprezentujący Dom Kultury 
w Ozimku, który zdobył na festiwalu Drugą 
Nagrodę za realizację spektaklu Camus 
"She,Bye".

Robert Konowalik

Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator
30.06-04.07

(poniedziałek-
piątek)

8:55
10:45
12:20

Dom Kultury 
w Ozimku

Letnie Atrakcje Dom Kultury w Ozimku

08.07
(wtorek)

09:00-16:00
Plac przed 
Domem Kultury 
w Ozimku

Postój Mammobusu Mammo. Med

10.07
(czwartek) 09:00-17:00

Plac przed 
Domem Kultury 
w Ozimku

Postój Mammobusu Mammo. Med

14-18.07
(poniedziałek-

piątek)

Dom Kultury 
w Ozimku

Warsztaty taneczne Dom Kultury w Ozimku

17.07
(czwartek)

10:00-12:00 
Dzieci do lat 8
13:30-15:30 

Seniorzy

Dom Kultury 
w Ozimku

Papierowe DM'Y – warsztaty graficzne Agnieszka Jarocka

18.07
(piątek) 17:00-19:00

Dom Kultury
 w Ozimku

Papierowe DM'Y – warsztaty graficzne Agnieszka Jarocka

22.07
(wtorek)

10:00-11:30
Dom Kultury
 w Ozimku
- sala kameralna

"Spadki, dziedziczenie, testament" - otwarte 
spotkanie z prawnikiem

Powiat Opolski

Wystawy: Wystawy: 
„Kuratorium” – wspólna wystawa sekcji plastycznych
„Peregrynacje” – wystawa MiGBP – zdjęcia Jakuba Łabędzkiego
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4
czerwca w Przedszkolu Publicznym 

Nr 5 w Krasiejowie odbyło się wy-

jątkowe wydarzenie, które na długo 

pozostanie w pamięci dzieci i ich rodzin. 

Tym razem to nie mali artyści stanęli 

na scenie, ale… ich rodzice! Włączając 

się w realizację Programu Przedszkola 

Promującego Zdrowie przygotowali oni 

inscenizację znanego i lubianego wier-

sza Jana Brzechwy „Na straganie”. Nad 

przebiegiem wydarzenia czuwała wycho-

wawczyni grupy, Ewelina Materak, która 

wspierała rodziców na każdym etapie 

przygotowań. 

Przedstawienie w pięknej scenerii, pełne 

humoru i kolorowych kostiumów własno-

ręcznie przygotowanych przez rodziców spo-

tkało się z ciepłym przyjęciem przedszko-

laków. Na scenie pojawiła się marchewka, 

cebulka, fasolka i inne warzywne postacie, 

które z charakterystycznym dla Brzechwy 

przymrużeniem oka, prowadziły zabawne 

rozmowy i sprzeczki. Aktorzy-amatorzy 

wykazali się ogromnym zaangażowaniem 

oraz talentem scenicznym – nie brakowało 

ekspresji, gestykulacji i świetnej dykcji.

Dzieci z zachwytem obserwowały rodzi-

ców w zupełnie nowej roli. Po zakończe-

niu przedstawienia, by utrwalić tematykę 

programu i zachęcić dzieci do zdrowego 

odżywiania, rodzice przygotowali zagadki 

o warzywach. Przedszkolaki chętnie odpo-

wiadały na pytania, wykazując się wiedzą 

i spostrzegawczością. Wysłuchali również 

wiersza Juliana Tuwima „Rzepka” pięknie 

przeczytanego przez jedną z mam. Tego dnia 

czekała na wszystkich również smaczna 

i  zdrowa niespodzianka – degustacja mar-

chewki, kalarepki oraz jabłuszka.

To wyjątkowe wydarzenie pokazało, jak 

wielką wartość ma współpraca między ro-

dzicami a przedszkolem. Wspólne działania 

nie tylko integrują społeczność, ale również 

tworzą piękne wspomnienia i wspierają roz-

wój dzieci poprzez zabawę i doświadczenie.

Wielkie brawa należą się wszystkim 

zaangażowanym rodzicom za poświęcony 

czas, kreatywność i odwagę. Dzięki takim 

inicjatywom budujemy silne więzi w naszej 

przedszkolnej społeczności i pokazujemy 

najmłodszym, że wspólne działania mogą 

być źródłem wielkiej radości.

         Dziękujemy i z niecierpliwością 

czekamy na kolejne teatralne przygody!

 Ewelina Materak
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łoneczna pogoda w kwietniu i w 
maju sprzyjała obcowaniu uczniów 
z naturą, zajęciom na świeżym 

i spacerom w lesie. Uczniowie młodszych 
klas Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Szczedrzyku pracowicie i twórczo wy-
korzystali te pogodne dni. 

Szkolne ogródki kwiatowo-warzywne
Na szkolnym placu znajdującym się za 

budynkiem szkoły uczniowie zerówki oraz 

klas I-III założyli swoje ogródki roślinne 

w drewnianych skrzyniach. Najpierw skrzy-

nie zostały pięknie ozdobione dziecięcymi 

malunkami, potem do każdej wsypano zie-

mię, a następnie uczniowie zasadzili przy-

niesione z domu rośliny ozdobne, a także ro-

śliny owocowe i warzywa. Teraz dzieci będą 

się opiekować swoimi ogródkami, wdrażając 

się do obowiązkowości i odpowiedzialno-

ści, przy okazji dokonując ciekawych ob-

serwacji z zakresu wzrostu i rozwoju roślin, 

a w przyszłości być może będzie okazja, aby 

zdegustować efekty wspólnej pracy.

Warsztaty w Nadleśnictwie Turawa
 28 kwietnia dzieci z zerówki uczest-

niczyły w interesujących zajęciach, które 

odbyły się w Nadleśnictwie Turawa. Pani 

Kasia, pracownica nadleśnictwa, w ciekawy 

sposób poszerzyła wiedzę dzieci z zakre-

su zwierząt i roślin, które można spotkać 

w lesie. Szczegółowo opowiedziała o pracy 

leśniczego oraz zaprezentowała narzędzia, 

które wykorzystuje na co dzień w swojej 

pracy. Spacerując ścieżką edukacyjną dzieci 

obserwowały różne gatunki drzew i słuchały 

ciekawostek na temat lasu. Rozwiązywały 

zagadki, poszukiwały ukrytych „zwierzątek” 

pod drzewkami, mierzyły pnie drzew. To 

były bardzo ciekawe i pouczające zajęcia, 

rozwijające zainteresowanie dzieci otacza-

jącą przyrodą. Pod koniec wycieczki dzieci 

napełniły swoje brzuszki świeżo upieczo-

nymi kiełbaskami z ogniska oraz chrupią-

cymi bułeczkami. Wyjazd do Nadleśnictwa 

Turawa sprawił dzieciom wiele radości.

Małgorzata Cichoń

P
rzypadający 23 kwietnia Światowy 
Dzień Książki i Praw Autorskich to 
święto ustanowione przez UNESCO 

w celu promocji czytelnictwa, ochrony 
własności intelektualnej za pomocą praw 
autorskich. Organizowane wydarzenia 
mają na celu rozpowszechnianie czytania 
książek przez dzieci i z dziećmi.  

Czytanie ma szczególnie znaczenie dla 

rozwoju dziecka w wieku przedszkolnym 

i szkolnym. Książki rozwijają słownictwo, 

rozbudzają fantazję, uczą… Czytanie książek 

to cudowny sposób na spędzanie wolnego 

czasu. Aby uczcić ten dzień, na zaproszenie 

Pani Dyrektor Publicznego Przedszkola 

w Szczedrzyku, dzieci z zerówki udały się 

do przedszkola na wspólne wysłuchanie 

opowiadania Renaty Piątkowskiej pt. „Buty”, 

czytanego przez zaproszonych gości. W trak-

cie spotkania każda grupa zaprezentowała 

swoje umiejętności muzyczne i taneczne, co 

uświetniło całe wydarzenie. Bardzo dzięku-

jemy za zaproszenie i udział w tak wspania-

łym wydarzeniu. 

Elżbieta Pluta

Sukcesy szkolnej akcji Bookcrossing
Z ogromną radością dzielimy się wynika-

mi akcji Bookcrossing, którą zorganizowali 

uczniowie naszej szkoły.

Dzieci wymieniały się książkami, przeglą-

dając i odkrywając nowe tytuły. Uwolniliśmy 

w szkole aż 24 książki. Jednak to nie wszyst-

ko. Uczniowie klasy drugiej rozprowadzili 6 

książek w różnych zakątkach Szczedrzyka. 

Trafiły one między innymi do siedziby 

Straży Pożarnej, miejscowego sklepu Euro, 

a także do dzieci Przedszkola Publicznego 

nr 6 w Szczedrzyku, gdzie przedszkolaki 

z wielkim entuzjazmem zadeklarowały się 

do dalszego uwalniania książek. Co naj-

piękniejsze – otrzymaliśmy już zdjęcia od 

nowej czytelniczki, która odnalazła jedną 

z udostępnionych przez nas książek.

Bookcrossing to wspaniała akcja, która 

nie tylko promuje czytelnictwo, ale także in-

tegruje naszą społeczność. Jesteśmy dumni 

z zaangażowania naszych uczniów i liczymy, 

że ta inicjatywa będzie miała swoją kon-

tynuację. Dziękujemy wszystkim, którzy 

wzięli udział w akcji Bookcrossing i sprawili, 

że książki zaczęły krążyć po Szczedrzyku! 

Czekamy na kolejne zdjęcia i wiadomości 

od nowych właścicieli książek. 

Sabina Jenczek
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„ ”

W
dniu 02.06.2025r. odbyły się 

gminne zawody „Sprawni 

jak żołnierze” o puchar 

Burmistrza Ozimka. Zawody miały 

miejsce na boisku szkolnym Publicznej 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Ozimku oraz 

pobliskiej strzelnicy. W zawodach wzięło 

udział 7 szkół podstawowych z gminy 

Ozimek. Szkoły reprezentowały pięcio-

osobowe drużyny – dziewcząt i chłopców. 

Uczniowie rywalizowali w 3 kategoriach: 

bieg zespołowy z bronią na 600 metrów, 

strzelanie z broni do tarczy oraz rzut gra-

natem na celność. 

Między konkurencjami uczniowie mogli 

obserwować pokazy sprzętu i wyposażenia 

żołnierzy 10 Opolskiej Brygady Logistycznej 

oraz nauczyć się udzielania pierwszej pomo-

cy poszkodowanemu pod okiem ratownika 

medycznego. Klasyfikacja generalna przed-

stawiała się następująco:

Klasyfikacja dziewcząt:

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Szczedrzyku

2 .  Szkoła Podstawowa nr 3 im . 

Paraolimpijczyków i Olimpijczyków 

Polskich w Ozimku

3. Szkoła Podstawowa im. Władysława 

Broniewskiego w Krasiejowie

4. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. 

Marii Skłodowskiej-Curie w Ozimku

5. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Karola Miarki w Dylakach

6. Szkoła Podstawowa w Antoniowie

Klasyfikacja chłopców:

1. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. 

Marii Skłodowskiej-Curie w Ozimku

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Szczedrzyku

3.  Szkoła Podstawowa nr 3 im . 

Paraolimpijczyków i Olimpijczyków 

Polskich w Ozimku

4. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii 

Konopnickiej w Ozimku

5. Szkoła Podstawowa im. Władysława 

Broniewskiego w Krasiejowie

6. Szkoła Podstawowa w Antoniowie

7. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Karola Miarki w Dylakach

Klasyfikacja ogólna szkół:

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Szczedrzyku

2. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. 

Marii Skłodowskiej-Curie w Ozimku

3.  Szkoła Podstawowa nr 3 im . 

Paraolimpijczyków i Olimpijczyków 

Polskich w Ozimku

4. Szkoła Podstawowa im. Władysława 

Broniewskiego w Krasiejowie

5. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Karola Miarki w Dylakach

6. Szkoła Podstawowa w Antoniowie

7. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii 

Konopnickiej w Ozimku

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym 

przy organizacji kolejnej już edycji zawodów 

„Sprawni jak żołnierze”, serdecznie gratulu-

jemy zwycięskim drużynom oraz życzymy 

dalszych sukcesów sportowych.

Patrycja Kaźmierczak
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W
now y m rok u szkolny m 
2025/2026  ofertę Zespołu 
Szkół w Ozimku kierujemy dla 

wybierających naukę w liceum ogólno-
kształcącym, technikum  i  szkole  bran-
żowej I stopnia.

W klasach liceum ogólnokształcącego 
oferujemy naukę w klasie  1A – o profilu 
społeczno-prawnym z elementami kry-
minalistyki.  W kręgu zainteresowań ab-
solwentów tego profilu są dziedziny takie 
jak prawo, administracja publiczna, bezpie-
czeństwo publiczne, media, polityka i nauki 
społeczne.

klasę 1B – biznesowo-językową kieru-
jemy dla uczniów interesujących się języka-
mi obcymi, geografią, rekreacją i turystyką. 
Honorowy patronat nad klasą turystyczno-
-językową objęła znana na rynku krajowym 
i zagranicznym firma transportowa GTV 
BUS.

 Klasa 1C – psychologiczno-pedago-
giczna powinna zainteresować osoby wią-
żące swoją przyszłość z pracą psychologa, 
pedagoga lub terapeuty. Klasie 1C patronuje 
Uniwersytet WSB Merito w Opolu.

Oferta naszego technikum dotyczy nauki 
i kształcenia w trzech zawodach. Klasa 1Ti 
– technik informatyk, gdzie uczniowie uzy-
skają w ciągu pięciu lat nauki kwalifikacje 
w  prestiżowym, dobrze płatnym zawodzie, 
dającym duże możliwości rozwoju. W nowej 
odsłonie technika informatyka rozszerza-
my  zakres wiedzo o cyberbezpieczeństwo. 
Klasa działa pod patronatem Wydziału 
WEIA Politechniki Opolskiej.

Technik fotografii i multimediów to 
kolejny kierunek w naszym technikum. 
W klasie 1Tf-  kształcimy przyszłych 

pracowników reklamy, fotografów, grafików. 
Absolwent tego kierunku bez problemu znaj-
dzie pracę w swoim zawodzie lub podejmie 
własną działalność. Klasie patronuje Park 
Nauki i Rozrywki w Krasiejowie.

Kontynuujemy nasz nowy kierunek 
jakim jest technik mechanik . Zawód cie-
szy się dużym zainteresowaniem uczniów. 
Przypomnijmy, że partnerem zawodu tech-
nik mechanik jest  firma BA Glass Poland 
w Jedlicach. Klasa 1Tm - kierowana jest  
dla zainteresowanych nowoczesną techniką, 
chętnych do zdobycia i ugruntowania wiedzy 
i umiejętności z zakresu montażu i obsługi 
maszyn i urządzeń. Nasz partner zapewnił 
szkole bogato wyposażoną pracownię  do 
zajęć praktycznych. Firma oferuje naszym 
uczniom szerokie wsparcie  podczas nauki,  
finansując wycieczki, imprezy okoliczno-
ściowe. 

Nasze technikum od lat zdobywa presti-
żowe nagrody tzw. Tarcze (złota srebrna, 

brązowa), które plasują naszą szkołę w ści-
słej czołówce szkół technicznych w woje-
wództwie i kraju.

Szkoła branżowa I-stopnia to oferta 
skierowana do uczniów pragnących uzyskać 
ciekawy i dający satysfakcję zawód. Klasa 
1 BW - wielozawodowa to klasa, w której 
kształcimy uczniów w różnych zawodach 
(np. mechanik pojazdów samochodowych, 
monter elektronik, ślusarz, monter robót 
wykończeniowych w budownictwie itp.). 
Jednym z warunków przyjęcia do w/w klasy 
jest znalezienie pracodawcy, który kształci 
w danym zawodzie.

Tak wygląda w dużym skrócie ofer-
ta naszego Zespołu na nowy rok szkolny. 
Rekrutacja do szkoły odbywa się w systemie 
elektronicznym. Szczegóły oferty znajduja 
się na stronie www.zsozimek.pl 

Zapraszamy do Zespołu Szkół.

Tomasz Ciekalski

la maluszków Żłobka w Ozimku 
środa 28 maja była interesującym 
dniem.  Dzieci z opiekunkami za-

witały w bibliotece Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Ozimku, gdzie miały okazję za-
poznać się z tym magicznym miejscem, 
miejscem w którym kolorowe książki 
mieszkają na półkach, a każda kryje 
w sobie niesamowitą opowieść.  

Dzieci z zainteresowaniem oglądały ilu-
stracje i z uwagą słuchały głośnego czytania 
książeczki, którą specjalnie na tę okazję wy-
brała bibliotekarka Pani Grażynka. 

Spotkanie zakończyło się zaproszeniem 
„małych czytelników" do kolejnych odwie-
dzin.

Małgorzata Fornalska
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Z
a nami międzynarodowe spotka-

nie „Czy wiemy, co jemy? – czyli 

zdrowo i aktywnie”, zrealizowa-

ne w ramach projektu „Sport i zdrowie”, 

współfinansowanego ze środków progra-

mu Interreg Czechy–Polska 2021–2027 

w ramach Funduszu Małych Projektów 

Euroregionu Pradziad, które odbyło się 

w dniach 30–31 maja br. 

Pierwszy dzień obfitował w warsztaty 

na temat zdrowego odżywiania, zdrowych 

produktów,  zasad zdrowego żywienia. Była 

prezentacja na temat zdrowego stylu życia. 

Młodzież zrobiła "Jadłospis na 6" korzy-

stając z podpowiedzi na planszach. Każdy 

ten jadłospis zabrał do domu i będzie mógł 

przygotowywać posiłki wg zdrowych za-

sad.  Odbyło się bardzo ciekawe spotkanie 

z dietetyczką,  Panią Joanną Lewandowską, 

która nie tylko przekonywała młodzież do 

zdrowego sposobu odżywiania, ale także 

przekazała wiele cennych rad, odpowiadając 

na pytania. Były także przeróżne ciekawost-

ki żywieniowe, a także porady i  zalecenia, 

np. dotyczące ustalenia prawidłowej ilości 

wody, którą należy nawadniać organizm 

w ciągu dnia. Odbył się także  konkurs 

polsko - czeski, na zapamiętanie nazw po-

pularnych produktów, warzyw i owoców 

w obu językach. Uczniowie w szkolnej sto-

łówce przygotowali sobie zdrowe kanapki 

na kolację, każdy według swojego gustu 

i smaku. Pomagała w tym Pani Ewelina 

Czaczkowska - prawdziwa czarodziejka ku-

charskiego rzemiosła. Po kolacji odbyły się 

integracyjne gry i zabawy w sali gimnastycz-

nej, które dostarczyły dużo radości i śmiechu. 

Było więc i zdrowo, i aktywnie!

Drugi dzień spędziliśmy w JuraParku 

w Krasiejowie. Najpierw zrobiliśmy gale-

rię naszych prac z poprzedniego dnia. Na 

sznurku, za pomocą klamerek,  zawiesiliśmy 

polsko-czeskie nazwy produktów żywno-

ściowych, warzyw i owoców. Kalafior czy 

kvetak, ser czy syr, rogalik czy rohlik? Były 

także propozycje 5 posiłków na 6 zalecanych 

do spożycia w ciągu dnia, a także różnorod-

ne przepisy przygotowane przez uczniów 

i nauczycieli - uczestników projektu. W cza-

sie warsztatów rozmawialiśmy na temat 

szkodliwości wszystkich polepszaczy żyw-

ności, barwników, emulgatorów, itp., które 

mogą być nawet rakotwórcze. W jednym z 

produktów, na etykiecie, uczniowie naliczyli 

aż 11 niezdrowych "E". To pokazało, że trze-

ba zwracać szczególną uwagę na etykiety 

na produktach i je dokładnie czytać. Nasz 

happening rozpoczęliśmy w kolejce, która za-

brała nas we wspaniałą podróż przez miliony 

lat. Tu już rozdaliśmy turystom pierwszy 

przepis na zdrowy posiłek, a potem na trasie 

całej ścieżki edukacyjnej. Niektórzy podeszli 

do tego z rezerwą, lecz niektórzy turyści 

z dużym entuzjazmem. Na trasie, którą po-

konaliśmy ze wspaniałym przewodnikiem 

- Panem Zbyszkiem, spotkaliśmy bardzo 

sympatyczną rodzinkę Czechów - Pana 

Robina z żoną Nikolą i uroczymi synkami. 

Państwo przyjęli od naszych dzieci aż kilka 

przepisów na zdrowe i pyszne posiłki. Miało 

być zdrowo i aktywnie - i było. Dalszą część 

dnia spędziliśmy na aktywności sportowej 

i zabawie - uczestnicy projektu grali na plaży 

w piłkę siatkową, relaksowali się i korzystali 

z różnorodnych atrakcji JuraParku. Niestety, 

przyszedł czas pożegnania i chociaż czeskie 

dzieci nie chciały wyjeżdżać, musieliśmy za-

kończyć nasz projekt o zdrowiu i aktywności 

- zdrowym stylu życia. Już wiemy, co jemy!

Grażyna Świercz

.
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ogu na chwałę, ludziom na ratunek 

- takie motto przyświeca straża-

kom w ich ofiarnej służbie. Służbie, 

która jest przecież nieoceniona i bardzo 

często niedoceniana. 

Spo łecznoś ć  Publ iczne j  Szko ł y 
Podstawowej nr 1 w Ozimku  uhonorowała 
STRAŻAKÓW GMINY OZIMEK na uro-
czystej akademii w dniu 23 maja br.  Szkołę 
zaszczycili: Druh Marek Elis – Prezes 
Zarządu Miejsko-Gminnego Ochotniczych 
Straży Pożarnych,, Prezes OSP SCHODNIA; 
Druh Andrzej Jakubiec - Komendant 
gminny Ochotniczych Straży Pożarnych, 
Prezes OSP SZCZEDRZYK, Druh Tomasz 

Chudala - wiceprezes Zarządu Miejsko-
Gminnego OSP , Prezes OSP KRASIEJÓW; 
Druhna Katarzyna Szczemirska - Prezes 
OSP PUSTKÓW, Druh Robert Leś - Prezes 
OSP CHOBIE; Druh Manfered Mazur  - 
Naczelnik OSP DYLAKI. Przedstawicielami 
Burmistrza Ozimka byli: Pan Zygmunt 

Olbryt - Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Ozimku oraz płk. Zbigniew Koziarz - in-
spektor ds. wojskowości i Obrony Cywilnej 
w Ozimku. 

Uczniowie bardzo się postarali - pięknie 
recytowali, śpiewali i tańczyli oraz grali na 
gitarze. To wspólne działanie: Samorządu 
Uczniowskiego, Zespołu Wokalnego oraz 
Grupy Zabezpieczenia Medycznego, które 
prężnie działają w JEDYNCE, miało na celu 
pokazanie jak ważna, potrzebna i ofiarna 
jest służba strażaka. Nasi recytatorzy: Julia 

Makuch, Lila Mieszczak. Agatka Tasarz, 

Dominika Musiał i Mateusz Bytomski 

w prezentowanych wierszach ukazywali 
trud i bohaterstwo strażaków- "Strażak 
jest jak anioł, choć skrzydeł nie posiada, 
ale nim się staje, gdy hełm zakłada". Grupa 
Wokalna w składzie: Nikola Widziszowska, 

Maja Jakubiec, Joasia Nalepa Joasia 

Halupczok, Laura Walerowicz, Milenka 

Toniak, Julka Morawa i Tosia Pytel

- wspaniale zaśpiewała przygotowane 
pod kierunkiem Pana Adriana Białka ,  
piosenki. Malutkie tancerki i tancerz 
z klasy 3b: Julka Jamna, Lenka Makulska, 

Zuzia Kubik, Hania Wilczek, Victoria 

Kupczyk, Milenka Kozielska, Tosia 

Pytel, Ela Ratuchna, Milenka Kalinkina

i Dominik Kołek - z ogromnym przejęciem 
zatańczyli energetyczny taniec. Był też po-
kaz udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej, który przeprowadziła Szkolna 
Grupa Zabezpieczenia Medycznego w skła-
dzie: Wiktor Jakubiec, Michał Bytomski, 

Jakub Pilip, Anton Koliandra i Mateusz 

Gryc . Na bieżąco działania młodych ra-
towników komentował opiekun grupy, 

nauczyciel, Pan Adrian Białek. Odbył się 
też krótki konkurs z wiedzy pożarniczej, w 
którym chłopcy: Wiktor Jakubiec, Jakub 

Pilip i Michał Bytomski- wykazali się dużą 
wiedzą, odpowiadając bezbłędnie na wszyst-
kie pytania. Tutaj goście honorowi  - stra-
żacy- byli ekspertami. 

St ra żakom:  Markow i  El isow i , 

Andrzejowi Jakubcowi i Katarzynie 

Szczemirskiej oraz przedstawicielowi  
Gminy Ozimek, przewodniczącemu RM 
Zygmuntowi Olbrytowi nasza uroczystość 
się podobała, co wyrazili w swoich wystą-
pieniach. Na zakończenie, oprócz pamiątko-
wego zdjęcia i podziękowań dla wszystkich 
osób, które przyczyniły się do zorganizo-
wania tej uroczystości, wystąpili wokali-
ści: Zosia Oleś, Milenka Dobrowolska

i Paulinka Płachta, a wspaniale grał na 
gitarze i śpiewał Kirył Naumenko. 

"Nic dwa razy się nie zdarza... " - mamy 
nadzieję, że takie uhonorowanie stra-
żackiej służby, ofiarności i poświęce-
nia będą strażacy doświadczali na co 

dzień. My podziękowaliśmy wspania-
łym STRAŻAKOM GMINY OZIMEK 
w i e r s z e m ,  mu z y k ą   i  t a ń c e m , 
a także pamiątkowymi dyplomami za nie-
złomną odwagę, ofiarną służbę oraz po-
święcenie godne podziwu - Bogu na chwałę, 
a ludziom na ratunek! 

Uc z n iow ie ,  p o  a k a dem i i ,  mo -
gli  zobaczyć strażacki wóz bojow y 
z  O c ho t n i c z e j  S t r a ż y  Po ż a r ne j 
w Szczedrzyku. Prezes OSP Szczedrzyk, 
Druh Andrzej Jakubiec, z ogromną cierpli-
wością pokazywał wszystkie zakamarki auta 
i opowiadał, do czego poszczególny sprzęt 
jest potrzebny. Pomagał mu w tym wnuk 
Wiktor, który działa w Szkolnej Grupie 
Zabezpieczenia Medycznego i jest adeptem 
pożarnictwa. Na  dzieciach i młodzieży wóz 
zrobił ogromne wrażenie. Nic dziwnego, ten 
czerwony kolos na kołach jest po prostu 
wspaniały!

Grażyna Świercz
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W
raz ze zbliżającym się końcem 

roku szkolnego, dobiegają koń-

ca rozgrywki sportowe organi-

zowane w roku szkolnym 2024/25 przez 

Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy. 

23 maja odbył się finał powiatowy 
w lekkoatletyce z udziałem uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ozimku, którzy 
w swoich kategoriach uzyskali następu-
jące rezultaty: chłopcy: 600m – 1. miej-
sce Stanisław Walczak (2011); 2000m – 
2. miejsce Wojciech Joszko (2010); skok w dal – 
3.  miejsce  Jakub Gawlita  (2011) . 
Dziewczęta: 600m – 1. miejsce Natalia 

Sudoł (2011); skok w dal – 1. miejsce 
Zuzanna Piórkowska (2011). Chłopcy 
młodsi: 100m – 1. miejsce Seweryn Walus

(2012); 500m –\Seweryn Walus (2012); 
1000m – 1. miejsce Wojciech Musiał (2012); 
sztafeta 4x100m – 2. miejsce (Franciszek 

Dudek, Bartlomiej Dudkowski, Wojciech 

Musiał, Franciszek Oblicki). Dziewczęta 
młodsze: 100m – 2. miejsce Zofia Kulig

(2013); skok w dal – 3. miejsce Leonia 

Brzezińska (2012); sztafeta 4x100m – 
2. miejsce (Diana Bedleska, Vivian 

Bronder-Rosa, Leonia Brzezińska, Zofia 

Kulig). 
3 czerwca odbył się finał wojewódzki 

szkół podstawowych w lekkoatletyce, gdzie 
chłopcy z SP nr 3 zajęli następujące miejsca: 
500m – 1. miejsce Seweryn Walus; 1000m 

– 2. miejsce Wojciech Musiał. Chłopcy młod-
si: 600m – 2. miejsce Stanisław Walczak. 
Dziewczęta młodsze: 600m – 2. miejsce 
Natalia Sudoł . Wymienionym uczniom 
gratulujemy zdobytych tytułów mistrzów 
i wicemistrzów województwa opolskiego. 

W Wojewódzkich Igrzyskach LZS Szkół 
Wiejskich w LA uczestniczyli uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Krasiejowie, uzy-
skując następujące wyniki: rocznik 2010-
2011 – 4. miejsce w biegu na 1000 metrów 
Emilia Jończyk  (4:19,23); 4. miejsce w biegu 
na 1000 metrów chłopców Tomasz Koźlik

(3:20,48); rocznik 2012 i młodsi – 7. miejsce 
w biegu na 600 metrów dziewcząt - Hanna 

Szubert (2:13,30). 
Koordynator gminny Szkolnego Związku 

Sportowego Jan Kamiński dziękuje na-
uczycielom wychowania fizycznego z Gminy 
Ozimek za współpracę w roku szkolnym 
2024/25. Uczniom gratuluje osiągniętych 
wyników sportowych, a wszystkim życzy 
udanych i bezpiecznych wakacji szkolnych. 

Janusz Dziuban

W
piątek 06 czerwca br. na 

sztucznym boisku trawiastym 

MOSiR w Ozimku odbyła się 

finałowa kolejka oraz oficjalne zakoń-

czenie rozgrywek Ozimskiej Ligi Orlika 

sezonu 2024/2025.

Emocji na zakończenie rozgrywek było 
co nie miara i nie przeszkodziła nawet 
ulewna pogoda, która tego dnia próbowała 
storpedować rywalizację. Rozgrywki Ligi 
Orlika trwały od września ubiegłego roku 
(z przerwą zimową), a wzięło w nich udział 
6 drużyn rozgrywając po 3 serie spotkań 
w formule każdy z każdym. Niestety pod 
koniec rundy z rywalizacji wycofała się dru-
żyna 10 Niedziela.

Tabela na zakończenie rozgrywek:
1. Athletic Ozimek – 38 pkt
2. FC UFO – 33 pkt
3. All Stars – 23 pkt
4. Wiecznie Młodzi – 22 pkt
5. Orlik Ozimek – 12 pkt
6. 10 Niedziela – 3 pkt
Wręczenia pucharów, piłek dla wszyst-

kich drużyn oraz wyróżnień indywidual-
nych dokonali Burmistrz Ozimka Mirosław 

Wieszołek oraz jego Zastępca – Marcin 

Widera, którzy pogratulowali uczestnikom 
sportowej rywalizacji na wysokim poziomie 
i zaprosili ekipy do udziału w kolejnej edycji 
rozgrywek, która wystartuje po przerwie 
wakacyjnej.

Najlepszym zawodnikiem rozgrywek 
wybrano Filipa Kozłowskiego z FC UFO, 

z kolei najlepszym bramkarzem został 
Roman Fornol, który najpierw reprezento-
wał 10 Niedzielę, a później po jej wycofaniu, 
Athletic Ozimek. Specjalne podziękowania 
otrzymał sędzia ligi – Dariusz Grzebień.

Justyna Bochenek
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rwa sezon strzelectwa sportowe-

go 2025 roku. W kwietniu i maju 

nasz czołowy strzelec, a zarazem 

trener Jerzy Urbaniak wraz ze swoimi 

podopiecznymi uczestniczył w zawodach 

ogólnopolskich i wojewódzkich, gdzie w 

rozgrywanych konkurencjach zdobywali 

najwyższe miejsca.

12 kwietnia w Nowej Dębie odbyły się 
Bojowe Zawody Strzeleckie na poligonie. 
Jerzy Urbaniak wraz ze swoja drużyną za-
jął w nich 1. miejsce  w strzelaniu z pistoletu 
centralnego zapłonu (Pcz) na odległość 30m 
i 50m w czasie 2 minut ze zmianą maga-
zynka oraz z karabinu centralnego zapłonu 
(Kcz)  klęcząc i stojąc po 25 naboi na odle-
głość od 75m do 300m, do celów ukazujących 
się na 10 sekund.  

W dniach 9-11 maja w Tarnowie odbyła 
się II runda Pucharu Polski Open. 3. miej-
sce w konkurencji pistolet pneumatyczny 
(Ppn 40) zajął tam Paweł Madej, uzyskując  
awans do Mistrzostw Polski. 

17 maja w Mielcu  odbyła III runda 
Podkarpackiej Ligi KŻR LOK, w której 
uczestniczy Jerzy Urbaniak. Razem z Anną 

Skurą i Grzegorzem Duszkiewiczem , 
reprezentując klub strzelecki GROM 
z Tarnobrzega, wygrali konkurencję pi-
stolet centralnego zapłonu (Pcz) i ka-
rabin centralnego zapłonu (Kcz), zajęli 
2. miejsce w pojedynku strzeleckim  i 4. 
miejsce w rzucie granatem. Tym samym 

wygrali klasyfikację generalna tych zawodów. 
W konkurencji karabin Anna Skura zaję-
ła 1. miejsce zdobywając 100 punktów na 
100 możliwych a tuż za nią uplasował się 
Jerzy Urbaniak – także z wynikiem 100 
punktów, lecz mniejszą ilością  dziesiątek 
centralnych. 3. miejsce z pistoletu wystrzelał 
Grzegorz Duszkiewicz. Zawody prowadził  
pułkownik Wiesław Karpiuk – Dyrektor 
Podkarpackiej Organizacji LOK.

31 maja w Głogówku rozegrane zo-
stały Mistrzostwa Opolskiego Związku 
Strzelectwa Sportowego. Klub strzelecki 
KŻR  LOK  OPOLE zajął tam 1. miejsce 

w konkurencji pistolet sportowy (Psp 30). 
Indywidualnie w finale 2. miejsce zajął 
Beniamin Zdera, 3. Dariusz Luzar, a 5. 
Paweł Madej, który w konkursie podsta-
wowym miał najlepszy wynik – 285 punk-
tów na 300 możliwych. W konkurencji 
karabin sportowy (Ksp), zespół w składzie 
Piotr Mienkina, Kordian Pływacz, Jerzy 

Urbaniak i Patryk Czapracki zajął 4. miej-
sce, a w klasyfikacji generalnej  pistolet 
i karabin drużyna KRŻ LOK Opole zajęła 
2. miejsce.

Janusz Dziuban 

W
sobotę 31 maja i niedzielę 

1 czerwca na terenie gmin 

C h r z ą s t o w i c e ,  O z i m e k 

i Turawa rozgrywany był Puchar Polski 

w Kolarstwie Szosowym – Memoriał 

Joachima Halupczoka, zmarłego w 1994 

roku kolarza pochodzącego z pobliskich 

Niwek, medalisty olimpijskiego – srebro 

w Seulu w 1988 r. oraz  zdobywcy  dwóch 

medali mistrzostw świata we francuskim 

Chambery w 1989 r. 

Pierwszego dnia na terenie gminy 
Chrząstowice odbywała się jazda in-
dywidualna na czas, a drugiego – wy-
ścig ze startu wspólnego na trasie wokół 
Jezior Turawskich, ze startem i metą 
w Szczedrzyku. Honorowy patronat nad 
niedzielnymi zawodami objął Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek. 

Rywalizacja wokół Jezior Turawskich, 
na trasie o długości jednego okrążenia 
30 km, toczyła się w kategoriach młodzików 
(1 okrążenie) ,  juniorek młodszych 
(2 okrążenia), juniorów młodszych (3 okrą-
żenia) oraz juniorów i orlików (4 okrążenia) 

i kończyła emocjonującymi finiszami kola-
rzy na mecie przy ul. 1 Maja w Szczedrzyku. 
Tam kolejno zakończonych wyścigach, od-
bywała się dekoracja zwycięzców pucharami, 
medalami i nagrodami.

Wyścig wzbudzał spore zainteresowa-
nia kibiców, gromadzących się zarówno na 

trasie, jak i mecie wyścigu. Odbywał się przy 
częściowo zamkniętym ruchu drogowym, 
a nad jego zabezpieczeniem sprawnie czuwa-
li opolscy i ozimscy policjanci oraz strażacy 
jednostek OSP gminy Ozimek. 

Janusz Dziuban
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F
estyn sportowy osób niepełno-

sprawnych odbył się w sobotę 

24 maja na kompleksie boisk 

ORLIK w Ozimku. Po raz trzeci zor-

ganizował go Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji z panią Małgorzatą Górniaszek 

i Stowarzyszeniem „Integracja”, zaprasza-

jąc do udziału w sportowej rywalizacji 

i zabawie dzieci i dorosłe osoby z niepeł-

nosprawnościami, ich opiekunów oraz 

rodziców. Grupa wolontariuszy ze Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Ozimku pod opieką 

Anety Woźnicy – opiekunki szkolnego 

wolontariatu sprawiła, że wszyscy czuli 

się wspierani i zaopiekowani.

W kilkugodzinnej sportowej zabawie 
uczestniczyli podopieczni Stowarzyszenia 
Integracja w Ozimku, uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Ozimku – Nowej 
Schodni, uczestnicy Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Tarnowie Opolskim i po 
raz pierwszy – pacjenci Zakładu Opieki 
Leczniczej Dzieci i Młodzieży ze Szpitala 
św. Rocha w Ozimku. W odróżnieniu od 
ubiegłorocznego festynu, kiedy z powodu 
złej pogody cała impreza została przenie-
siona do sali gimnastycznej SP nr 1, tym 
razem aura pozwoliła bawić się i integro-
wać na boiskach orlika, gdzie odbyły się gry 
i zabawy integracyjno-ruchowe, sprawno-
ściowy tor przeszkód, rzuty piłką do kosza, 

skok w dal, rozegrano mecz piłki nożnej, 
a wszyscy – opiekunowie i ich podopiecz-
ni – wzięli udział w biegu wspierającym 
polskich paraolimpijczyków. W przerwach 
tańczono zumbę, był poczęstunek pysznymi 
kiełbaskami z rożna, ciastem i napojami. 
W przeprowadzaniu konkurencji Małgorzatę 

Górniaszek wspomagał animator sportu 
Łukasz Obrębski, a w organizację impre-
zy włączyli się wszyscy pracownicy MOSiR 
z dyrektorem Arkadiuszem Banikiem na 
czele. 

Po zakończonych zmaganiach sporto-
wych przyszedł czas na dekorację i nagrody 

dla wszystkich uczestników. Ufundował 
je MOSiR, a z radością wręczali: dyrektor 
Arkadiusz Banik, radny Rady Miejskiej 
Ozimka Grzegorz Filipek i przewodniczą-
cy Młodzieżowej Rady Miejskiej Tomasz 

Filipek. Wszystkie drużyny otrzymały pu-
chary, zawodnicy medale, imienne dyplomy 
uznania i upominki. Opiekunki drużyn do-
stały również piłki dla swoich podopiecz-
nych, a zawody zakończono wykonaniem 
wspólnego, pamiątkowego zdjęcia.

Janusz Dziuban 

eszcz, wiatr i przejmujące zimno 

towarzyszyły wędkarzom pod-

czas czterogodzinnych zawodów 

na łowisku w Biestrzynniku-Poliwodzie, 

zorganizowanych w niedzielę 18 maja. 

W XXIX Spławikowym Pucharze 
Burmistrza Ozimka wzięło udział 40 za-
wodników, reprezentujących koła Polskiego 
Związku Wędkarskiego „Małapanew” 
Ozimek, Jedlice i Szczedrzyk. Ryby złowiło 
tylko 14 i wszyscy otrzymali nagrody rze-
czowe ufundowane przez Gminę Ozimek 
oraz prezesa Okręgu PZW Opole Wiesława 

Misia . Sześciu najlepszych nagrodzono 
pucharami, które w imieniu Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka wręcza-
ła Sekretarz Gminy Barbara Durkalec . 
W kolejności zajętych miejsc otrzymali 
je: 1. Łukasz Jantos (Jedlice) – 12 380g, 
2. Antoni Blomkowski (Jedlice) – 5 720g, 
3. Piotr Sik (Ozimek) – 2 580g, 4. Zbigniew 

Konieczko (Ozimek) – 2 300g, 5. Michał 

Jończyk (Ozimek) – 2 000g, 6. Michał 

Pilarz (Szczedrzyk) – 440 g. Do punkta-
cji drużynowej zaliczano wyniki uzyska-
ne przez pięciu najlepszych zawodników 
z każdego Koła PZW. Puchar dla najlepszej 

drużyny otrzymało Koło Ozimek, drugie 
miejsce zajęło Koło Jedlice, a trzecie Koło 
Szczedrzyk. 

Ze względu na ekstremalne warunki 
pogodowe, każdy wędkarz otrzymał ciepły 
obiad „na wynos” – do spożycia po powrocie 
do domu. Zawody zorganizowało Koło PZW 
„Małapanew” Ozimek. Ich główny organiza-
tor Wiesław Miś podziękował wędkarzom 
za wytrwałość, komisji sędziowskiej za pracę, 

Barbarze Durkalec za wręczenie pucharów 
i Gminie Ozimek, która za pośrednictwem 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji sfi-
nansowała kolejną edycję tych towarzyskich 
zawodów wędkarskich. Zaprosił wszystkich 
za rok na jubileuszowy – XXX Spławikowy 
Puchar Burmistrza Ozimka. 

Janusz Dziuban
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N
asi zawodnicy zdobyli Puchar 

Polski na szczeblu wojewódzkim, 

pokonując po dogrywce i rzutach 

karnych Polonie Nysa. 

Tegoroczny finał odbył się 14 maja 
w Nysie na stadionie Polonii, na który 
przyjechała spora liczba kibiców z Ozimka. 
Spotkanie rozpoczęło się bardzo dobrze 
dla naszej drużyny – w 19 minucie hutnicy 
przeprowadzili akcję lewą stroną boiska, po 
której na bramkę Miłosza Jaskuły uderzył 
Bartłomiej Rakowski. Bramkarz Polonii 
odbił piłkę, ale dopadł do niej Michał Sypek, 
pewnym strzałem pakując ją do bramki. Do 
końca pierwszej połowy wynik się nie zmie-
nił, choć sytuacje były z obu stron. Najlepszą 
miał Nataniel Szota, który trafił w słupek 
bramki Kacpra Łuczaja. 

Po zmianie stron rywal rzucił się na naszą 
drużynę i dominował na boisku, co przynio-
sło mu wyrównującego gola. W 61 min. gry, 
po rzucie rożnym, Szota pokonał Łuczaja 
strzałem głową. Po stracie bramki przez 
hutników mecz się wyrównał, ale do końca 
regulaminowego czasu gry wynik się nie 
zmienił, podobnie jak w dogrywce. O zwycię-
stwie naszej drużyny zadecydował konkurs 
rzutów karnych, w którym do szóstej serii 
trafiali wszyscy. Dla Małejpanwi strzela-
li Marcin Rekus, Kacper Łyszczarczyk, 

Stanisław Dębski, Bartłomiej Rakowski, 

Piotr Strzelecki i Kacper Grądowski . 
Łuczaj obronił natomiast uderzenie Piotra 

Gorczycy i Małapanew sięgnęła po czwarty 
wojewódzki Puchar Polski w swojej historii. 

Mecz ten był szczególny dla kapitana ze-
społu z Ozimka Konrada Górniaszka, dla 
którego był to trzeci finał Pucharu Polski 
w karierze, z czego dwukrotnie był triumfa-
torem tych rozgrywek. Nic dziwnego, że to on 
wzniósł w górę puchar dla naszego zespołu. 

Dzięki temu zwycięstwu Małapanew 
uzyskała prawo gry na szczeblu central-
nym. Warto podkreślić, że w XXI wieku 
sztuka ta udawała się naszym piłkarzom 
dwukrotnie: w 2001 r. Małapanew pokona-
ła II ligowe Tłoki Gorzyce 1-1 pd. 4-3, zaś 
w drugiej rundzie nasz zespół uległ II ligo-
wemu ŁKS Łódź 0-6. W 2014 r. w pierwszej 
rundzie Małapanew przegrała z II ligowymi 
Błękitnymi Stargard 1-6. Piłkarze i kibice 
po cichu liczą, że w tym roku nasz stadion 
odwiedzi przeciwnik z Ekstraklasy. 

Droga Małejpanwi do finału: 1/32: Orzeł 
Źlinice 3-1, 1/16: Czarni Otmuchów 2-1, 
1/8: Stal Brzeg 2-1 pd., ćwierćfinał: Start 
Namysłów 5-1, półfinał: LZS Starowice 5-1. 

Zdobywcy Pucharu: Kacper Łuczaj, 

Michał Sypek, Sebastian Kuchta, Kacper 

Kamiński, Marcin Rekus, Konrad 

Górniaszek, Bartłomiej Rakowski, Adam 

Łukowski, Kacper Łyszczarczyk, Michał 

Wróbel, Marcin Niemczyk, Arkadiusz 

Fesser,  Kacper Grądowski ,  Piotr 

Strzelecki, Stanisław Dębski, Marcel 

Jaszczyk, Kamil Szczypiński, Daniel 

Cieśla. Trener: Wojciech Scisło, Asystent: 
Piotr Plewnia, Kierownik drużyny: Leon 

Brylczak. 

Kewin Adamczyk
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